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5 6 «GEOPARK ARAL» 
дамудың жаңа 
кезеңіне жол ашады

Еңбекпен 
шыңдалған жан

Ауа райы: Сенбі ЖексенбіВалюта бағамы +300 +150 +170510,84 kzt 6,39 kzt579,70 kzt +310

ПРЕЗИДЕНТ СОҢҒЫ ҚОҢЫРАУ САЛТАНАТЫ

САРАП

2-бет

ТУУ 
КӨРСЕТКІШІ 
НЕГЕ 
ТӨМЕНДЕДІ?

Кейінгі күндері ақпарат көздерінде тараған 
бір дерек ойға қалдырды. Ол – еліміздегі бала 

туу көрсеткішінің төмендеуі. «2025 жылдың 
қаңтар-наурыз айларында 77,3 мың нәресте 

дүниеге келді, бұл – өткен жылмен 
салыстырғанда 16%-ға аз, 2014 жылдың 

алғашқы тоқсанынан бергі ең төменгі 
көрсеткіш» деп жазды BAQ.KZ.»

Ұлттық статистика бюросы туу көрсеткіші 
әсіресе, Ақмола, Жетісу облыстарында төмен­
дегенін мәлім етті. Бұл мәселеге алаңдаушылық 
білдірушілер балалы болудан саналы түрде 
бас тартатындардың саны жылдан-жылға 
көбейгенін жазып жатыр. 

ҚҰНДЫЛЫҚ БАСТАУЫ БІЛІМ МЕН ТӘРБИЕДЕ

Аймақта биылғы оқу жылын 184924 оқушы, 
оның ішінде бастауышты 16821 бала аяқтады. 
«Алтын белгіге» үміткер 805 оқушы бар. Ұлттық 
бірыңғай тестілеудің шешуші кезеңі 16 мамыр 
мен 4 шілде аралығында қала, барлық аудандағы 
тестілеу орталығында өтеді. Тестілеуге 
оқушылардың 89,5 пайызы қатысады. Бұл 
туралы облыстық білім басқармасының 
басшысы Асқарбек Есжанов брифингте айтқан 
болатын.

Күні кеше барлық сыныпта «Білімім – 
Отаныма» атты бірыңғай сынып сағаты 
өткізілді. Осы күні 11-сыныптарға арналған 
мектеп бітіру рәсімі «Мектебім, саған мың 
алғыс!» тақырыбымен облыс көлемінде бір 
мезетте өтті. Ал 18 маусым күні «Жолың 
болсын, жас түлек!» тақырыбында аттестатты 
салтанатты табыстау рәсімі ұйымдастырылады. 
Қорытынды бітіру емтиханы 9-сыныптағы 
16306 білім алушы үшін 29 мамыр мен 10 

маусым, 11-сыныптағы 9531 бітірушінің 
мемлекеттік емтиханы  30 мамыр мен 16 
маусымда өтеді. 

Білім басқармасы тарапынан арнайы бұйрық 
шығарылып, барлық білім беру ұйымының 
басшылары мектеп бітіруші түлектердің ата-
аналарымен түсіндірме жұмыстарын жүргізді. 
Басқарма басшысы мерекелік дастарқан 
ұйымдастыруға, жалға берілетін көлік алып, 
қала сыртында экскурсия өткізуге, сынып 
жетекшілеріне сыйлық беру сынды әрекеттерге 
жол берілмейтінін, бақылау қатаң болатынын 
жеткізді.

Мектепте соңғы қоңырау соғылды. Кезекті оқу жылы аяқталып, жыл қорытындысы 
сараланды. Бітіруші түлектер жаңа өмірге қанат қақты. Биыл білім саласы үшін табысты жыл 

болды. Өңірде білім сапасын арттыру және оқушыларға жайлы әрі қауіпсіз орта қалыптастыру 
бағытында ауқымды  жұмыстар атқарылды. Заман талабына сай білім ошақтары мен ұйымдары 

ел игілігіне берілді.

КОМИТЕТ 
ТӨРАҒАСЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев Ұлттық қауіпсіздік 

комитетінің төрағасы Ермек Сағымбаевты 
қабылдады.

Президентке ведомствоның жыл 
басынан бері атқарған жұмысының 

нәтижесі мен алдағы кезеңге арналған 
міндеттері жөнінде есеп берілді.

Ермек Сағымбаевтың айтуынша, ҰҚК 
материалдары негізінде 43 адам лаңкестік пен 
діни экстремизм бабы бойынша сотталған 
және 34 азамат тергеліп жатыр. Терроризм мен 
экстремизмге қатысы бар 212 шетелдіктің 
Қазақстанға кіруіне жол берілмеді. Радикалды 
ұйымдарға мүше 1498 шетелдік адамның 
елімізге келуіне шектеу қойылды. Террористік 
және экстремистік қылмыстар жасағаны үшін 
іздеуде жүрген 12 шетелдік азамат ұсталды.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа Терроризмге 
қарсы орталықтың кезекті отырысы өткізілгені 
жөнінде мәлімет берілді. Экстремизм мен 
терроризмге қарсы іс-қимылдың мемлекеттік 
жүйесін дамытуға арналған кешенді жоспарды 
жүзеге асыру барысы қаралды. Қазақстан 
арқылы лаңкестерді алып өту, лаңкестік 
әрекетке қажетті қаржыны аудару фактілерін 
ескере отырып, терроризм қаупін төмендету 
бойынша қосымша шаралар әзірленді.

Мемлекет басшысына Ішкі істер ми­
нистрлігімен бірлесіп 13 қылмыстық топтың 
қызметі тоқтатылғаны, олардың 142 мүшесі 
ұсталғаны және 40 азаматтың тұтқындалғаны 
туралы баяндалды. Заңсыз айналымда жүрген 
282 атыс қаруы, 48 граната мен 4586 оқ-дәрі 
тәркіленген.

Есірткі өндіретін 12 зертхана, сондай-ақ 13 
халықаралық және 12 өңірлік тасымал арнасы 
жойылған. Заңсыз айналымнан 3,2 тонна 
есірткі мен психотропты заттар, 7,5 тонна 
прекурсорлар алынды.

Сыбайлас жемқорлық пен құқыққа қайшы 
басқа да әрекет жасаған мемлекеттік және 
құқық қорғау органдарында жұмыс істейтін 15 
лауазымды тұлға құрықталды. Экономикалық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету аясында 1,6 
триллионнан аса теңге көлемінде мемлекетке 
келтірілетін залалға тосқауыл қойылып, оның 
220 миллиард теңгесі қазынаға қайтарылды.

Мемлекеттік шекараны бұзған 16 мыңнан 
астам адам ұсталды. 3025 тұлға елден 
шығарылды. Қару-жарақ пен оқ-дәрі, есірткі 
және басқа да тыйым салынған заттарды алып 
өтпек болған 600-ден аса факті әшкереленді. 
Шекара арқылы 11 миллиард теңге мен құны 
16,6 миллиард теңге болатын тауарларды 
заңсыз алып өтуге жол берілмеді.

Сонымен қатар мемлекеттік органдардың 
ақпараттық жүйесіне жасалған 796 миллион 
кибершабуыл әшкереленген.

Кездесу соңында Президент ұлттық қауіп­
сіздік органдары қызметінің бағыттары 
бойынша бірқатар тапсырма берді.

***
Сондай-ақ кеше Мемлекет басшысы Бала 

құқықтары жөніндегі уәкіл Динара Зәкиеваны, 
Жасыл климат қорының атқарушы директоры 
Мафальда Дуартені қабылдады. 

«ЖАЙЛЫ «ЖАЙЛЫ 
МЕКТЕПТІҢ» МЕКТЕПТІҢ» 
АЛҒАШҚЫ АЛҒАШҚЫ 
ТҮЛЕКТЕРІТҮЛЕКТЕРІ

Өңірде «Жайлы мектеп» Өңірде «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасымен ұлттық жобасымен 

салынған Әбу Құдабаев салынған Әбу Құдабаев 
атындағы №197 қазақ орта атындағы №197 қазақ орта 

мектебі алғашқы түлектерін мектебі алғашқы түлектерін 
түлетті. Жыл басында түлетті. Жыл басында 
пайдалануға берілген пайдалануға берілген 

мектепте 1079 оқушы білім мектепте 1079 оқушы білім 
нәрімен сусындаса, оның  нәрімен сусындаса, оның  

62-сі биыл жаңа өмірге 62-сі биыл жаңа өмірге 
қадам басты.қадам басты.

Салтанатты жиында  арманын арқалап 
болашаққа қадам басқан шәкірттеріне мектеп 
директоры Еркін Ақшалов ақ тілегін арнады. 
2024-2025 оқу жылының мектеп үшін табысты 
өткенін айтып, сол үрдістің жалғаса беруіне 
тілектестігін білдірді.

–	 Биылғы оқу жылы біздің мектебіміз 
үшін ерекше жыл болды. Себебі Мемлекет 
басшысының бастамасымен қолға алынған 
«Жайлы мектеп» ұлттық жобасының игілігін 

алғашқылардың бірі болып көріп отырмыз. 
Жаңа ғимарат – жаңа мүмкіндіктер ордасы ғана 
емес, елімізді жас ұрпақ тәрбиесіне, білім беру 
ісіне жасалған жағдай. Мектебімізді аяқтап 
жатқан 62 оқушының 52-сі ҰБТ-ға қатысады, 
оның екеуі «Алтын белгіге» үміткер болса, 7-і 
«Үздік аттестатқа» талаптанып отыр. Алда 
түлектерді ҰБТ күтіп тұр. Шәкірттеріміздің сол 
сынақтан сүрінбей өтіп, мектептің ғана емес, 
аймақтың абыройын асқақтататынына сенемін, 
– деді ол.

Шара барысында оқушылардың алғашқы 
ұстаздары мен ата-аналары да алғаусыз 
тілектерін айтып, риясыз алғыстарын білдірді.

– Қазақтың бас ақыны Абай атамыз: 
«Баламды медресеге біл деп бердім» дейді. Біз 
де осыдан 11 жыл бұрын баламызды білсін, 
білім нәрімен сусындасын деп әкеліп, мектеп 
ұжымына сеніп тапсырған болатынбыз. Аллаға 

шүкір, сеніміміз алдамады. Он бір жылда жақсы 
білім алып, тарыдай болып кірген балаларымыз 
таудай болып шығуда. Осындай деңгейге 
жеткізген ұстаздарына алғысым шексіз, – дейді 
ата-ана Ләззат Есенбаева.

Жиын соңында түлектер вальс билеп, соңғы 
қоңырау соғылды. Сондай-ақ ашық аспан көгіне 
ақ көгершіндер самғады.

Айта кетейік, «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы аясындағы білім ошақтарының алғашқы 
900 оқушыға арналған мектебі өткен жылдың 
қазан айында сол жағалаудан табысталды. 
Жалпы, өңірде бұл санаттағы 10 мектептің 6-ы 
пайдалануға берілсе, жыл соңына дейін қалғаны 
ел игілігіне айналмақ.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы».

Суретті түсірген автор
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Облыста 2024-2025 оқу жылында 28 
колледжде 20341 студент білім алып, 
5481 студент оқуын аяқтауда. 45 жоғары 
сынып оқушысы аттестатпен қатар 
жұмысшы біліктілігі бойынша диплом 
алды. Кәсіпорындардың тапсырысы бо
йынша 121 студент бітіреді. «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» аясында 26 кәсіп
орын тарапынан 17 колледжге шефтік 
көмек көрсетіледі. Сондай-ақ 16 мың 
оқушы кәсіптік бағдар шарасымен қам
тылды. Нәтижесінде жыл сайын колледж 
түлектерінің жұмысқа орналасу көр
сеткіші өсуде. Былтыр 5895 түлектің 
4951-і жұмысқа орналасқан. Тағы бір 
айта кетерлігі, «Жұмысшы мамандықтар 
жылы» аясында колледждерді үздік 
бітіруші 200 студентке тұрақты жұмысқа 
орналасу үшін арнайы жолдама беріледі. 
Бұл бағыттағы жұмыстар әлі де жүйелі 
ұйымдастырылуда.

Жалпы білім саласында қарқын бар. 
Былтыр білім беру инфрақұрылымын 
қолдау қоры, жергілікті бюджет және 
жеке инвестор есебінен 17 білім беру 
ұйымының құрылысы жүргізілді. Бү
гінде 960 орындық 6 мектеп, 5 қосымша 
ғимарат пайдалануға берілді. Президент 
бастамасымен қолға алынған «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында 10 
мектептің құрылысы жүргізілуде. Оның 
ішінде 6 мектеп пайдалануға берілсе, 
жыл соңына дейін 4 мектептің құрылысы 
аяқталмақ. «ҚазГермұнай» компания
сының демеушілігімен қалада заманауи 
үлгідегі «Оқушылар сарайы», облыстық 

бюджеттен Жаңақорған ауданынан 
«Оқушылар үйі» мен «Өнер мектебі» ел 
игілігіне берілді. 

Жақын күндері дарынды балаларға 
арналған 400 орындық облыстық фи
зика-математика бағытындағы «Білім-
инновация» лицей-интернаты ашылмақ. 
Жатақханасы – 300 орын. «Саутс Ойл» 
компаниясы демеушілігімен музыкалық 
колледж салынуда.

Жаңа оқу жылының 7,8-сыныбына 
еліміздің 17 аймағынан 1445 оқушы 
«Білім-инновация» халықаралық қо
ғамдық қоры өткізген іріктеу конкур
сына қатысып, 200 бала қабылданды. 

Заман талабына сай «Сыр жұл
дыздары» балалар мен жасөспірімдерге 
арналған шығармашылық-инновация
лық академиясы ашылып, үйірмеге 
балалар жазылуда.

Шиеліде «Оқушылар үйі» мен «Өнер 
мектебі» салынуда. Бұдан бөлек «Білім 
беру инфрақұрылымын қолдау қоры» 
есебінен Арал ауданы «Жалаңаш» елді 
мекеніндегі 150 орындық мектеп құры
лысын салу жобасы бойынша сатып алу 
жұмысы жүргізілуде. «Қазақстан 
халқына» қоры есебінен қаладан 300 
орындық жазғы тынығу лагері салынбақ.  

Аймақ басшысының тапсырмасына 
сәйкес күрделі жөндеуден өтетін мек
тептердің материалдық-техникалық 
базасы да жаңартылуда.   Былтыр 8 мек
теп ғимаратына күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілсе, биыл 9 мектеп 
күрделі жөндеуден өтеді. Бұл жұмыстар 
жыл сайын жалғасады. 

Білім саласының жетістіктері де аз 
емес. Оқушылар мен ұстаздар халық
аралық, республикалық сайыстарда, 
ғылыми жобалар мен олимпиадаларда 
топ жарып, жоғары деңгейден түспей 
келеді. 

Бүгінде балалардың жазғы дема
лысын үйлестіру бағытында нақты жұ
мыстар басталып кетті. Жазғы демалыс 
кезінде 1-10 сыныпты аяқтайтын 175616 
оқушының 98 пайызының уақытын 
тиімді ұйымдастыру жоспарлануда. 
Оның ішінде мектеп жанындағы 556 
тынығу лагерінде 159614 оқушы 
демалады. Сонымен қатар 95 мектеп 
жанында киіз үйлі этнолагерь, 43 

шатырлы лагерь жұмыс істеп, оған 6050 
бала қамтылады. Қала сыртында 
орналасқан 8 лагерь мен орталықтарда 7 
ауысымда 7153 бала демалады. 

 Қазіргі таңда басқармаға қарасты 
жазғы тынығу лагерьлерінде жөндеу 
жұмыстары аяқталып, материалдық-
техникалық жабдықтары жаңартылды. 
Лагерьлер облыстық санитарлық-эпи
демиологиялық бақылау департа
ментінің қорытынды актісін алды. Бұдан 
бөлек, «Қазақстан халқына» қорының 
демеушілігімен Түркістан облысы, Төле 
би ауданы, «Біркөлік» елді мекеніндегі 
«Қуаныш» лагеріне 500, жергілікті 
демеушілер мен кәсіподақтар есебінен 

4583 оқушы өзге аймақтарда тынығады. 
«Балдәурен» републикалық оқу-
сауықтыру орталығына 224 оқушы 
барады.  «Сыр жұлдыздары» балалар 
мен жасөспірімдерге арналған шығар
машылық-инновациялық академиясы, 
«Оқушылар сарайы» сынды облыстағы 
қосымша білім беру ұйымдарында да 
үйірмелер жұмыс істейді. Онда оқу
шылар заман талабына сай инженерлік 
бағыттағы «Робототехника», «Жасанды 
интеллект», «Ақпараттық технология», 
«Дрон және бағдарламалау» секілді 
үйірмеге қатысады. Балалардың дем
алыс уақытын тиімді өткізу мақсатында 
түрі сайыстар да ұйымдастырылатын 
болады. Сондай-ақ оқушылар еліміздің 
басқа қалаларына, Сыр өңірінің тарихи 
орындарына, «Байқоңыр» ғарыш айла
ғы, Жанкент, Сауран, Сығанақ қала
шықтары мен Түркістан облысының 
киелі жерлеріне, Қорқыт ата ескерткішіне 
экскурсия, арнайы турлар ұйымдас
тырып, музейлерге саяхаттайды. 

Балалардың жаз мезгіліндегі қауіп
сіздігі де басты назарда. Суға түсу 
маусымына байланысты арнайы жоспар 
бекітілді. 12 мамырдан бастап барлық 
білім беру ұйымында «Мамыр қаупі» 
акциясы, сабақтар өтуде. Осыған орай 
облыстағы 8 жазғы тынығу лагеріндегі 
бассейндер мен су айдындарында 7153 
балаға жүзу тәсілі үйретіледі.

Ал жаңа оқу жылына дайындық 
жоспарға сай жүретін болады. 

    
Сара АДАЙБАЕВА,

«Сыр бойы»

ҚҰНДЫЛЫҚ БАСТАУЫ БІЛІМ МЕН ТӘРБИЕДЕ

«Құрметті депутаттар!
Отандық күріш шаруашылығын 

дамытуға қатысты депутаттық 
сауалды қарап, мынаны хабар
лаймын.

Тұқым шаруашылығын дамыту 
және аграрлық ғылыми базаны 
нығайту мақсатында ауыл шаруа
шылығы дақылдарының селекциясы 
мен тұқым шаруашылығын 
дамытудың 2024-2028 жылдарға 
арналған кешенді жоспары (бұдан 
әрі – Кешенді жоспар) бекітілді.

Кешенді жоспарды іске асыру 
шеңберінде «Ы.Жақаев атындағы 
Қазақ күріш шаруашылығы 
ғылыми-зерттеу институты» жауап

кершілігі шектеулі серіктестігі (бұдан әрі – Институт) Институттың 
материалдық-техникалық базасын жаңғыртуды және ғылыми 
әлеуетін күшейтуді көздейтін 2025-2028 жылдарға арналған 
мемлекеттік инвестициялық жоба әзірледі.

Сондай-ақ «Ғылым және технологиялық саясат туралы» Заңға 
сәйкес Аграрлық институттардың ғылыми қызметін қаржыландыру 
базалық, гранттық және бағдарламалық-нысаналы бюджеттік 
қаржыландыру есебінен жүзеге асырылады.

Бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру (бұдан әрі – БНҚ) 
шеңберінде Институт 2024-2026 жылдары жыл сайын 90 млн теңге 
көлемінде қаржыландыратын бес ғылыми-техникалық бағдар
ламаны іске асыруда. Бағдарламаларға институттың ғылыми-
өндірістік учаскесі негізінде кешенді зерттеулер жүргізу кіреді.

Диқаншылық және өсімдік шаруашылығы ғылыми-зерттеу 
институтымен, Қазақ жеміс-көкөніс шаруашылығы ғылыми-
зерттеу институтымен және А.И.Бараев атындағы Астық шаруа
шылығы ғылыми-өндірістік орталығымен бірге Қызылорда 
облысының жағдайында өсіруге арналған өнімділігі жоғары, жарма 
шығымы 64%-ға дейін және қолайсыз табиғи жағдайларға 
төзімділігі жоғары күріштің екі түрі әзірленуде.

2026-2028 жылдар кезеңінде БНҚ шеңберінде суармалы 
егіншілікті, оның ішінде Арал өңірінің ерекшеліктерін ескере 
отырып, күріш шаруашылығын қолдауға бағытталған ғылыми-
техникалық тапсырмалар қалыптастырылады. Қалыптастыру 
аяқталғаннан кейін тиісті ғылыми жобаларды іске асыруға ашық 
конкурс жарияланады.

Гранттық қаржыландыру бөлігінде Институт қызметкерлері 
Ғылым және жоғары білім министрлігінің 2024-2026 жылдарға 
арналған жалпы құны 111 млн теңгені құрайтын «Қызылорда облы
сының өсімдік шаруашылығын әртараптандыру жағдайында 
жемшөп дақылдарының сорттық технологиясын әзірлеу» зерттеу 
жобасына қатысады. Зерттеулер су тапшылығы жағдайында күріш 
шаруашылығын әртараптандыру үшін ауыспалы егіске жаңа 
жемшөп дақылдарын енгізудің экономикалық тиімділігін бағалауға 
бағытталған.

Шаруашылық базасында фенологиялық бақылаулар мен 
биологиялық препараттардың әсерін бағалауды қоса алғанда, 
далада ауқымды эксперимент жоспарлануда.

2025-2027 жылдарға арналған базалық қаржыландыру 
шеңберінде республикалық бюджеттен жыл сайын 105,9 млн теңге 
бөлу көзделген. Қаражат ғылыми инфрақұрылымның, материал
дық-техникалық базаның (ғимараттар, жабдықтар, шығыс 
материалдары) тұрақты жұмысын қолдауға, сондай-ақ ғылыми 
қызметкерлердің, әкімшілік және қызмет көрсетуші персоналдың 
еңбегіне ақы төлеуге бағытталатын болады.

Бұған қоса «Ғылым және технологиялық саясат туралы» Заңға 
сәйкес жергілікті атқарушы органдарға өңірдің ғылыми дамуының 
басымдықтарын айқындау, ғылыми-техникалық саясат саласында 
ұсыныстар қалыптастыру, қолданбалы зерттеулер мен бағдарла
маларды үйлестіру бойынша өкілеттіктер берілді.

Осыған байланысты әкімдіктер кейіннен бюджеттік жоспарлау
ға енгізу мүмкіндігімен аграрлық сектормен қоса әлеуметтік-
экономикалық дамудың өзекті міндеттерін шешуге бағытталған 
зерттеулерге бастама жасауға және ғылыми ұйымдармен бірлесіп 
іске асыруға құқылы.

Осылайша, аталған шаралар Институттың ғылыми-техникалық 
базасын нығайтуға, ауыл шаруашылығы дақылдарының 
бейімделгіш және тұрақты сорттарын енгізуге, сондай-ақ жалпы 
аграрлық секторды дамытуға ықпал етеді».

«Мемлекет Басшысы Қазақстан халқына Жолдауында 
инновациялық инфрақұрылымды дамытуды еліміздің эконо
микалық тұрақтылығы мен жаһандық бәсекеге қабілеттілігінің аса 
маңызды кепілі ретінде атап өтті.

Соңғы жылдары нарықта цифрлық платформалар артып отыр. 
Бірақ көлік қызметтері нарығында біз автобекеттердің іс жүзінде 
жоғалып кеткенін, қалааралық тасымалдау көлемінің азайып бара 
жатқанын байқаймыз. Такси парктері үлкейеді немесе банкротқа 
ұшырайды. 

Жүз мыңдаған қазақстандық жүргізушілер цифрлық такси 
агрегаторларына қатты тәуелді болды. Төленген әрбір жол 
ақысының бір үзімін отандық жүргізуші алса, қалғанын 
сырттағылар иемденеді. 

Осы күнделікті тіршілігімізбен біте қайнасып кеткен онлайн 
сервистік такси қызметінен тапқан табыстардың белгілі бір 
пайызы сыртқа кетіп жатыр. Яғни, қазынамызға қажетті қаражат 
түсіп отырған жоқ. 

Бір қарағанда барлығын шетелдік технократтар жасап беруде 
дей салуға болады. Шын мәнісінде біз соларға тәуелді болу арқылы 
ішкі қаржы айналымында оңбай ұтылып отырмыз.

«Amanat» партиясының Жол картасында интернет-
платформалар арқылы жұмыс істейтін адамдардың құқықтарын 
заңнамалық деңгейде қорғау көзделген.

Қазіргі таңда цифрлық такси платформалары 16%-дан 
басталып, қосымша таксопарктер тағы 2-4% қосып алады. Шын 
мәнінде, табыстың көп бөлігі платформалар мен таксопарктердің 
комиссиясына кетіп, жүргізушілерді күректеп ақша тауып жатыр 
деп айта алмаймыз. Шетелдік платформалар өз мүмкіндіктерін 
тиімді пайдаланып, нарықтың басым бөлігі соларда. Елімізде 
отандық қосымшаларға қолдау аз, ресурсы шектеулі болғандықтан, 
олар бәсекеге төтеп бере алмайтынын байқаймыз. Бәсеке болмаған 
соң халықтың таңдау мүмкіндігі тарылып, сапа мен баға мәселесі 
де шешілмей тұр. Жеке қабылдауларда халық такси тарифтерінің 
негізсіз қымбаттауын алға тартады. Әсіресе мереке күндері немесе 
ауа райы күрт өзгерсе, баға бірден шарықтап кетеді.

Бүгінгі таңда шетелдік цифрлық платформалар экономикалық 
айналымнан жүргізушілер мен халықты қоса алғанда, ел 
экономикасына инвестиция салмай-ақ, инфрақұрылымды 
дамытпай-ақ ондаған миллиард теңге алып отыр деуге болады. 
Осындай жағдайлар еліміздің ұлттық және экономикалық 
қауіпсіздігіне тікелей қауіп төндіреді. Сонымен қатар, нарықтағы 
монополиялық жағдайы оның кірістерін бақыламай-ақ қайта 
арттыруға мүмкіндік беріп отыр. 

Цифрлық қызметтер саласындағы комиссиялық саясатты 
қайта қарап, ұлттық мүддені қорғауды күшейту – уақыт талабы.

Осыған байланысты, келесі ұсыныстарды қарауды сұраймын.
Біріншіден, қазақстандық цифрлық қосымшаларды құруға 

қолдау көрсету. Табысты қазақстандық цифрлық платформаларды 
жұмысқа тарту.

Екіншіден, осы нарық үшін аса маңызды инфрақұрылымды – 
елдің цифрлық картасын құру қажет! Ол ұлттық қауіпсіздік 
тұрғысынан да маңызды.

Үшіншіден, нарықтың өзгермейтін монополиялық жағдайы ірі 
такси агрегаторлары алатын комиссиялардың мөлшерін бағалық 
реттеуді талап етуіміз керек. Яғни, такси платформалардың 
комиссиясын 3-5%-ға дейін түсіру қажет!

Төртіншіден, такси, азаматтық авиация және теміржол жо
лаушылар көлігі агрегаторларының қызметтерінің монополиялық 
нарықтарында пайдаланылатын динамикалық баға белгілеуді 
олардың негізгі шығындары іс жүзінде өзгермейтінін, ал 
монополиялық көрсетілетін қызметтерге сұраныс қана өзгеретінін 
ескере отырып, реттеуіміз қажет деп санаймыз».

Құрметпен,
Мәжіліс депутаттары 

М.ЖАЙЫМБЕТОВ, М.ЕСКЕНДІРОВ, 
М.ЕРГЕШБАЕВ, С.ЕГІЗБАЕВ

КҮРМЕУ ҚАШАН 
ШЕШІЛЕДІ?

Осы жылдың 24 сәуірінде 
Сенаттың пленарлық отырысында 
Сенаторлар Руслан Рүстемов пен 

Наурызбай Байқадамов атынан 
Премьер-министрдің атына Қазақ 

күріш шаруашылығы ғылыми-зерттеу 
институтының күрмеулі мәселелерін 

шешу жөнінде депутатттық сауал 
жолданған болатын. 

Депутаттық сауалға Премьер-
министрдің атынан келген жауап 

хаттың толық мәтіні ұсынылып отыр.

Мәжілістің жалпы отырысында 
депутат Мархабат Жайымбетов 

ҚР Премьер-министрінің бірінші 
орынбасары Р.Склярға цифрлық 
такси платформаларына қатысты 

депутаттық сауал жолдады. Бірқатар 
әріптестерімен бірге ұсынылған 

сауалдың толық мәтіні жариялануда.

КЕҢЕСТІҢ КӨШПЕЛІ ОТЫРЫСЫ

«MIRAS»:
 АЗАМАТТЫҚ ҚОҒАМ 
АЛДЫНДАҒЫ МІНДЕТ

Қызылордада «AMANAT» партиясы жанындағы азаматтық қоғам 
мен мәдениетті дамыту жөніндегі «Miras» республикалық кеңесінің 

көшпелі отырысы өтті. Алқалы жиында «AMANAT» партиясының 
2023-2027 жылдарға арналған «Халықпен бірге!» сайлауалды 

бағдарламасындағы мәдени ошақтарды салу және жөндеу бойынша 
жоспарланған жұмыстардың Сыр өңірінде орындалу барысы мен 

облыстағы мәдениет саласының өзекті мәселелері талқыланды. 

Жиынды ҚР Парламенті Мәжілісіндегі «AMANAT» партиясы 
фракциясының мүшесі, республикалық кеңес төрағасы Аманжол 
Әлтай жүргізді. Сөзінің кіріспесінде ол:

– Ұлт рухының алдаспаны қайралған,  тамырлы тарихымыздың 
арқауы жалғанған, әр қазақ бойтұмарындай қастерлейтін «Сыр – 
Алаштың анасы» деген аталы сөз бар. Тарихымызға жүгінсек, бүкіл 
қазақ баласы басына қиын-қыстау күн туған кезеңдерде Сырдың 
бойын паналаған. Оның бір мысалы, кешегі «ақтабан шұбырынды, 
алқакөл сұлама» жылдары шапқынға ұшырап, бас сауғалап босқан 
ел Сырдың бойына келді. Осы жерде басын біріктіріп,  жауына 
қайыра соққы беріп, береке-бірлігі ұйыған, елдіктің еңсесін тіктеген 
өңірдің төрі болды. Сондықтан бүгін Алаштың әз анасындай болған 
киелі топыраққа келіп, алтынқұрсақ елмен дидарласқаныма 
қуаныштымын.

«Сыр елі – жыр елі» атанған бұл өлке тума таланттардың бесігі 
болған, дауылпаз сүлейлер шыққан қасиетті төр. Абыз Қорқыттан 
бастау алатын жыраулық дәуірдің мектебін қалыптастырған 
Шораяқтың Омары, Балқы Базар, Қарасақал Ерімбет, Кете Жүсіп, 
Дүр Оңғар, Тұрмағамбет пен Нартай, Нұртуғандай дүлдүлдер 
дүниеге келген жер. Тіпті бүгінде ортамызда жүрген Алмас Алматов 
ағамыздан бастап Нөсер баламызға дейінгі аралықтағы жыр 
жүйріктері осы қасиетті төрде тума таланттардың қашан да көш 
керуені салтанат құра беретінін паш етеді, – деп ақеден пейілін 
білдірді. 

Республикалық кеңес төрағасы Сыр өңірінде атқарылып жатқан 
серпінді жұмыстар көңіл қуантатынын, партия филиалы жанындағы 
«Miras» кеңесінің ең белсенді аймақтық кеңестердің бірі екендігін 
атап өтті.  

– Сыр өңірінде жоспардан тыс «Анаға тағзым», «Отбасы 
орталығы», «Өнер орталығы», «Шығармашылық академиясы» 
салынып, симфониялық оркестр, инклюзивті театр, жастар театры, 
заманауи би, хор ұжымдары жасақталғаны, «Жыраулар үйі» 
ашылып, барлық аудандарда «Руханият орталықтары» салынғаны 
біраз өңірлерге үлгі боларлықтай, – деп баға берді. 

Жиынның күн тәртібіне сәйкес партияның облыстық филиалы 
жанындағы «Miras» аймақтық кеңесінің төрағасы Баймырза 
Қожамберлиев хабарлама жасап, аймақтық кеңестің жүйелі 
жоспары аясында атқарылып жатқан жұмыстарды баяндады. Оның 
ішінде мәдениет саласы бойынша салынып жатқан қарқынды 
құрылыстардан бөлек, мемлекеттік маңызы бар тарихи орындарды 
қорғау бағытында кешенді жұмыстар қолға алынғанын нақты 
дәлелдермен назарға ұсынды.

Облыстық мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының 
басшысы Жанмұрат Сейіловтің хабарламасында партияның 
сайлауалды бағдарламасы аясында өңірдегі  жұмыс толық 
орындалғаны айтылды. 

– Жол картасы аясында облыс тұрғындарының мәдениет 
ұйымдарына қолжетімділігін арттыру, сапалы мәдени қызмет 
көрсету мақсатында 2023-2024 жылдары 13 мәдени нысанның 
құрылысы салынып, пайдалануға берілсе, 35 мәдениет нысандарына 
күрделі және жай жөндеу жұмыстары жүргізіліп, екі жыл ішінде 
аталған жоспар артығымен орындалды, – деді  басқарма басшысы.

Жиын барысында кеңес төрағасы Аманжол Әлтай Президент 
бастамасына сай кітап оқитын ұлт қалыптастыру бағытындағы 
жұмыстар қарқынды жүзеге асырылуы қажет екенін айтты. Бұл 
орайда А.Пушкин атындағы қалалық орталық кітапхана және №13 
балалар кітапханасының орналасқан жері оқырмандарға 
қолайсыздық тудырып отырғаны туралы сөз қозғалды. Облыстық 
мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының басшысы 
Жанмұрат Сейілов бұл бағытта нақты жұмыстар атқарылып 
жатқанын, жуық арада шешімін табатынын жеткізді. 

Жалпы кеңес отырысының күн тәртібіне сәйкес өңірдегі 
мәдениет саласының өзекті мәселелері бойынша Серік Ыдырысов, 
Берік Саймағанбетов, Сәрсенкүл Бихожа, Қаршыға Есімсейітова, 
Нұрлыбек Мыңжас сынды облыстық кеңес мүшелері тарапынан 
бірқатар ұсыныс айтылып, хаттамаға енгізілді.

Кеңес отырысын қорытындылаған облыс әкімінің орынбасары   
Шахмардан Байманов Сыр елінің мәдениет және өнер саласында 
атқарылып жатқан жұмыстарға тоқталып, жиын барысында 
айтылған ұсыныс-пікірлердің де алдағы уақытта қолға алынатын 
бастамаларға  негіз болатынын атап өтті. 

Жиын соңында аймақтық кеңестің бірқатар белсенді мүшелері 
азаматтық қоғам мен мәдениетті дамыту жөніндегі «Miras» 
республикалық кеңесінің төрағасы Аманжол Әлтайдың арнайы 
алғыс хатымен марапатталды.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ЦИФРЛЫҚ
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ТУУ КӨРСЕТКІШІ 
НЕГЕ ТӨМЕНДЕДІ?

«Балалы болуға асықпайтындар 
қатары жылдан-жылға көбейіп келеді. 
Неге? Былтырғы алғашқы 3 ай мен 
биылғы 3 айды салыстырсақ, туу көр
сеткіші төмендеді. Себебі сан алуан 
болуы мүмкін, бірақ мұндай төменгі 
көрсеткіш соңғы рет 2014 жылы болған. 
Әрі қарай осылай жалғаса берсе, жағдай 
қалай болар екен? Бала туудың күрт 
төмендеуінен кейбір мемлекеттерде 
балабақша, мектептер жабылып жат
қанын еститін едік, бізге де сондай қауіп 
төнбей ме екен? Неге әке, ана болудан 
саналы түрде бас тартады? Тек қана 
қаржының жетіспеуі ме? Әй, қайдам олай 
емес-ау» деп жазды журналист Ләйлә 
Сұлтанқызы өз парақшасында. 

Осы постқа жазылған комментарий
лерді де бір шолып шықтық. «Балаға 
деген жауапкершілік көбіне әйел адамның 
мойнында. Әйелдер өзі туып, өзі әке, өзі 
шеше болатындықтан тумайды»,  «Екі 
рет іште жетілмей қалған жүктілікті 
бастан кешірдім. Екеуінде де гинекология 
бөлімі тола әйел, неге бұл диагнозды 
зерттемейді?», «Үйі жоқ жастар көп, үй 
аламыз деп тырбанып жүргенде уақыт 
өтіп кетеді» деген пікір жазушылар.  

БЕС ЖЫЛДЫҢ ДЕРЕКТЕРІ 
НЕ ДЕЙДІ?

Ұлттық статистика бюросының 
сайтындағы кейінгі бес жылдағы туу 
көрсеткішіне зер салдық. 

Алдымен 2020 жылдың деректерін 
келтірейік, сол жылы 425,6 мың бала 
дүниеге келген. Осылайша 1987 жылғы, 
яғни осының  алдындағы рекорд еңсе
рілген. Өмірге келген баланың жартысы
нан көбі елдің алты аймағында – Түр
кістан, Алматы, Жамбыл облыстарында, 
Алматы, Шымкент, Астана қалаларында 
тіркелген. Еске салайық, 1987 жылы 417 
мыңнан астам бала туған екен.  

«2021 жылы АХАТ органдары 446 
491 баланы тіркеді, бұл – 2020 жылмен 
салыстырғанда 4,6% көп және соңғы 10 
жылдағы ең жоғары көрсеткіш. Қалалық 
жерде туғандар саны 262 507 сәби 
(58,8%), ауылдық  183 984 сәби (41,2%). 
Жыл қорытындысында  230 272 ұл 
(51,6%), 216 219 қыз (48,4%) туған» 
делінген статдеректе. 

Сол жылы әрбір екінші бала Қазақ
станның оңтүстігінде дүниеге келген, 
солтүстік облыстарда туған балалардың 
үлесі 16% ғана.

Енді 2022  жылға келейік, сол жылы 
елде 403,9 мың бала дүниеге келді, оның 
51,5%-ы – ұл, 48%-ы – қыз. 241,4 мың 
бала немесе 59,8%-ы қалада, 162,4 мыңы 
– 40,2%-ы ауылдық жерде туған. Бұл ал
дыңғы екі жылдың көрсеткішінен едәуір 
төмен. 

Әйелдердің бала туған кездегі орташа 
жасы алдыңғы жылдармен салыстырған
да 29,5 жасқа дейін ұлғайған. Дүниеге 
келген балалардың төрттен бір бөлігі 
дерлік тұңғыш бала – 100 мың, 94,4 мыңы 

– отбасында екінші болып 
туған, сегізінші болып 

туған бала саны – 1 
мың.

Ал 2023 жылы 
туу көрсеткіші 
тіпті төмендеп 
кетті, яғни 388,4 
мың сәби өмірге 

келді, оның 51,6%-
ы  – ұлдар, 48,4%-

ы  – қыздар. 230,3 
мың бала – қалалық, 

158 мың 

бала – ауылдық. Босанғандардың 29%-ы 
25-29 жас аралығындағы әйелдер, 30-34 
жас аралығындағылар – 26%. 20 жасқа 
дейінгілер 12,6 мың бала, 50 жастан 
асқандар 96 баланы дүниеге алып келген. 

2024 жылғы туу көрсеткіші алдында
ғыдан да төмен, яғни 365,9 мың бала өмір 
есігін ашқан. Оның 51,6%-ы – ұлдар, 
48,4%-ы – қыздар. 2025 жылдың 3 айын
дағы көрсеткішті мақаланың басына кел
тірдік. Ал Сыр өңірінде осы жылдың қаң
тары мен наурызы аралығында  3998 бала 
дүниеге келген,  бұл былтырғы қаңтар-
наурыздағы көрсеткішке қарағанда 
16,2% аз. 	

ҚҰРҒАҚ СТАТИСТИКАНЫ 
ҚАРАПАЙЫМ ЕСЕПКЕ 

АЙНАЛДЫРСАҚ...

Бұл ресми деректер нені көрсетеді? 
«Бір бала туса, бір түп жусан артық 
шығады» деген ықылым заманнан бері 
жалғасып келе жатқан ұстанымның 
өзгергені ме? Негізі 1990 жылдары құл
дыраған туу көрсеткіші 2000 жылдары 
біртіндеп қалпына келе бастаған еді. 
Мұны мамандар халықтың әл-ауқатының 
артуымен байланыстырды. Енді 2022 
жылдан басталған туу көрсеткішіндегі 
дағдарысты қалай сипаттауға болады?  
Бұл туралы «За нами уже выехали» 
жобасы зерттеу жүргізген екен.

Құрғақ статистиканы қарапайым 
есепке айналдырсақ, кейінгі үш жылда  
дүниеге келетін бала саны шамамен 80 
мыңға азайған. Бұл дегеніңіз – шағын бір 
қаланың халқы. Еліміздің солтүстік және 
шығыс өңірлеріндегі туу көрсеткіші 
төмен екені бұрыннан белгілі. Халық 
санының өсімін оңтүстік және батыс 
аймақтар қамтамасыз етіп келеді. Бірақ 
кейінгі үш жылда бұл тенденцияның да 
өзгеріске ұшырағаны байқалады, яғни 
қазақ әйелдерінің туу белсенділігі төмен
деп кеткен. 2021 жылы қазақ аналары 360 
мың, 2022 жылы 325 мың, 2023 жылы 312 
мың, 2024 жылы 293 мың баланы өмірге 
әкелген. 

Туу көрсеткішіне кері әсер еткен 
басты себептің бірі – некеге тұру мен 
ажырасу динамикасы.  2021 жылы 140 
мың, 2022 жылы 128 мың, 2023 жылы 120 
мың неке тіркелсе, 2024-те 123 мыңға 
қайта көтерілген. «Әрбір үшінші неке 
ажырасумен аяқталады» деген бейресми, 
бірақ шындыққа жақын статистика тағы 
бар.  

Бұрындары ажырасудың негізгі 
себептері қатарында тұрмыстық зорлық-
зомбылық, ішкілікке салыну, некеге 
адалдық танытпау, жетіспеушілік ата
латын еді. Қазір де бұл себептер санаттан 
шығып қалған жоқ, бірақ әйелдердің де, 
ер адамдардың да некеге деген көзқарасы 
түбегейлі өзгеріп бара жатқан тәрізді. 
Әсіресе әйелдердің бойындағы өзгеріс 
туу көрсеткішіне, одан әрі елдегі 
демографияға әсер етіп жатыр.    

Кейінгі жылдары әйелдер қаржылық 

тәуелсіздікке, қоғамның, айналасын
дағылардың ой-пікірін елемеуге бейім
делді. Қандай жағдай болмасын, отбасын 
сақтап қалу керек деген ұстаным да 
ескіріп бара жатқан сыңайлы. Әйелдер 
зорлық-зомбылықсыз, түсіністікке 
құрылған қарым-қатынасты қалайтынын, 
бұл тұрғыда басынан өткендерін әлеу
меттік желілерде жарыса ашық айтуға 
көшті. Өз құқықтары туралы біледі, 
ажырасу жаңа мүмкіндіктерге жол ашады 
деп түсінетіндер де аз емес.

Ал ер адамдар отбасына қатысты 
дәстүрлі көзқарастан ауытқи қойған жоқ 
десек те,  жастар жағынан өзгеріс байқа
лады. Олар тең қарым-қатынасты, некеде 
мәселе туындаса, ажырасқанды жөн 
санайды. Қоғамның, екі тараптың отбасы 
институтына деген өзгеріске ұшыраған 
көзқарасы алдағы онжылдықта демо
графияға өз әсерін тигізуі әбден мүмкін.      

САН ҚИЛЫ СЕБЕП

Мамандардың  айтуынша, елдегі бала 
туудың азаю себебі әрқилы. Бүгінде 1980 
жылдары дүниеге көп болып келген 
ұрпақ репродуктивті жастан асып барады. 
Олардың орнын 1990-2000 жылдары 
өздері дүниеге аз болып келген буын 
толық басты. Ендігі үміт  2010 жылдары 
туғандарда.

Өзін-өзі барлық жағынан қамтамасыз 
еткен әйелдер арасында өзі үшін бала 
туып алатындар да бар, бірақ олар бір, әрі 
кетсе екі баламен шектелетінін ескерсек, 
мұның демографияға анау айтқандай 
әсері бола қоймас. 

Жас ұрпақтың үйлену, тұрмыс құру 
жасына қатысты да көзқарасы басқа. 
Жоғарыда әйелдердің орташа  босану 
жасы да өсіп бара жатқаны туралы дерек 
келтірілді. Біріншісін жасы ұлғайып 
барып туған әйелдің екінші-үшінші бала 
тууы қиындай түсетіні айтпаса да 
түсінікті. 

Енді  экономикалық фактордың демо
графияға әсері қандай десек, қаржы 
тұрақсыздығы жастардың отбасын құру, 
бала тууға бастаған қадамына тұсау 
салатыны рас.  Тұрғын үйге, медициналық 
қызметке қол жеткізе алмағандықтан, 
тапқан-таянғаны ішіп-жемнен ауыс
пағандықтан да бала санын шектейді.

Тағы бір себеп ретінде мамандар 
урбанизацияны айтып отыр. Қазір қалада 
тұратын халық саны ауыл тұрғындары
ның санын басып озды және бұл үдеріс 
тоқтамайтын сыңайлы. Ал қалада туу 
көрсеткіші ауылдағыға қарағанда қашан
нан төмен. 

Урбанизацияның туу көрсеткішіне 
тигізетін ықпалын Еуропа елдері 
әлдеқашан сезінген. Кейін бұл тенденция 
әлемге тарала бастады. Қазір Оңтүстік 
Кореяда туу көрсеткіші бір әйелге бір 
баладан да келмейді, яғни осы деңгейге 
дейін құлдыраған. 

Туу көрсеткішінің төмендеуі халық
тың қартаюына әкеп соғады. Жасы 
ұлғайған адамдар үлесі артады, бұл 
денсаулық сақтау, зейнетақымен қамту  
салаларының жүктемесін көбейтеді. Ал 
жасы ұлғайғандардың көбеюі жұмыс 
істейтіндердің, салық төлейтіндердің 
иығындағы жүкті ауырлата түседі. 
Туудың төмендеуі болашақта жұмыс 
күшінің тапшылығына да ұрындыруы 
мүмкін. Қазір Еуропа елдерінің, Ресейдің 
жұмыс күшін сырттан тартуға мәжбүр 
болу себебінің бір ұштығы осында жатыр. 

Біз бұл тұста балалы болған 
отбасыларға Үкімет көрсететін қолдау 
шаралары, жәрдемақылар туралы айт
падық.  Өйткені «Қазір кей мемлекеттер 
халық санын өсіру үшін түрлі амалды 
қарастырып әлек, бірақ нәтиже жоқ, 
материалдық тұрғыдан қолдау бос 
әурешілік» деген пікірлерге де кезіктік.

Балалы болу-болмау – әркімнің өз 
шаруасы. Дегенмен ұзақ күткен 20 
миллиондық межеден енді асқан еліміз 
үшін алаңдатарлық жағдай. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»

Алдымен қаладағы И.Сейітов кө
шесінің М.Шоқай көшесінен Б.Қаш
қынбаев көшесіне дейінгі аралығына 
жүргізіліп жатқан күрделі  жөндеу 
жұмысымен таныстық. Ұзындығы 700 
метр көшені «РиА Сервис» ЖШС 
қолға алған. Аумақ басшысы  Нұржан 
Бектібаев атқарылып жатқан 
жұмыстарды айтып берді.

– Осы кезде асфальттың төменгі 
қабатын салып жатырмыз. Маусым 
айында аяқтаймыз. Жол сапасын 
бақылайтын зертханамен бірлесіп 
жұмыс істейміз.  Жұмысқа қажетті 
техникалар жұмылдырылған. 15 адам 
еңбек етеді. Бұдан бөлек, мердігер есе
бінен «Саяхат» шағын ауданындағы 
Ә.Қайруллаев, Бұлғақов көшелері мен 
КБИ-дағы Атамекен, Атакент көше
лері де жөнделуде, –деді ол.

Мұнда жұмыс қызу жүріп жатыр. 

Алып техникалар бірінен соң бірі 
жолды тегістеп өтуде. Көше тұр
ғындары жұмысшылардың еңбегіне 
риза.

Одан әрі  «Тәуелсіздікке – 25 жыл» 
даңғылын Әбілқайыр хан көшесінен 
Саламатов көшесіне дейін қайта 
жаңғырту жұмыстарын көрдік. Бүгінде 
жол құрылысы қарқынды жүргізілуде. 
Даңғылдың ұзындығы – 2,9 шақырым, 
4 жолақты.  Мердігер – «УАД» ЖШС. 
Аумақтағы мамандар жұмыстың сәуір 
айында басталғанын айтты. Жерді 
тазартып, тегістегеннен кейін, төменгі 
қабаты берік болу үшін таудың тасын 
салыпты. Қажетті материалдың бәрі де 
жергілікті. Жаңақорған, Шиелі 
аудандарынан қиыршық тас тасы
малдануда. Қазір мұнда 25 техника, 25 
адам бар. Сондай-ақ Сырдария 
өзенінің қорғаныс бөгетін нығайту 

мақсатында тірек қабырғалар 
құйылуда. Оған 30 адам жұмысқа 
тартылыпты. 

Бұл жоба толық аяқталғанда қа
ладағы ескі базар аумағындағы көлік 
кептелісі мәселесі оң шешімін табады. 

Қалалық тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары бөлімінің 
мәліметінше, қаланың жол-көлік 
инфрақұрылымын дамыту үшін 17 
жоба жүзеге асады. «Тәуелсіздікке – 
25 жыл» даңғылының бойындағы 

«Қызылжарма» каналы арқылы өтетін 
автожол көпірін  салуға қаржы бөлініп, 
мердігер мекеме «Сервис НС» ЖШС 
болып бекітілді. Бейбарыс сұлтан 
көшесі мен Жаппасбай батыр көше
сінің қиылысындағы көлік жолайыры
ғына күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүргізу үшін мемлекеттік сатып алу 
конкурсы өткізілді. Нәтижесінде 
«Қыран» ЖШС-мен келісім-шарт 
жасалды. Қалаға қарасты «Қызыл
өзектегі» «Қожақ» каналы арқылы 
өтетін автомобиль көпірі де күрделі 
жөндеуден өтуде. Шет аймақтағы 11 
көшенің құрылысы басталды. Қаланың 
солтүстік бөлігіндегі кіреберіс сана
латын Сағымбаев көшесі 4 жолақты 
етіп кеңейтіледі. 

Бұдан бөлек, ұзындығы 49 ша
қырым болатын 77 көшеге күрделі 
жөндеуге және 8 шақырымдық 16 
көшеге орташа жөндеу жұмыстарына 
жоба әзірленіп, өтінім ұсынылды. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

КӨШЕЛЕР КЕҢЕЙІП, ЖОЛ ЖАҚСАРДЫ
Қалада жол жөндеу жұмыстары қарқын алып, көшелер кеңеюде. 

Нәтижесінде жақсы жағдайдағы жолдар үлесі артып отыр. Шет аймақтардағы 
көшелер де талапқа сай тақтайдай тегістеліп, ел игілігіне берілуде. Осы орайда 
жол құрылысын бақылау мақсатында қала әкімдігі пресс-тур ұйымдастырды.

ЖОБА

«ДІНИ ӘДЕБИЕТТІ ЖӘНЕ ДІНИ МАЗМҰНДАҒЫ ӨЗГЕ ДЕ АҚПАРАТТЫҚ 
МАТЕРИАЛДАРДЫ, ДІНИ МАҚСАТТАҒЫ ЗАТТАРДЫ ТАРАТУ ҮШІН АРНАЙЫ 

ТҰРАҚТЫ ҮЙ-ЖАЙЛАРДЫҢ ОРНАЛАСТЫРЫЛУЫН БЕКІТУ ТУРАЛЫ»
ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІНІҢ 2012 ЖЫЛҒЫ 12 ҚАЗАНДАҒЫ 

№593 ҚАУЛЫСЫНЫҢ КҮШІ ЖОЙЫЛДЫ ДЕП ТАНУ ТУРАЛЫ 

«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
27-бабына сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Діни әдебиетті және діни мазмұндағы өзге де ақпараттық 
материалдарды, діни мақсаттағы заттарды тарату үшін арнайы 
тұрақты үй-жайлардың орналастырылуын бекіту туралы» Қызылорда  
облысы әкімдігінің 2012 жылғы 12 қазандағы № 593 қаулысының 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
4330 болып тіркелген) күші жойылды деп танылсын.

2. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

БАСПАНА: 
МҰҚТАЖ ЖАНДАРҒА 
МЕМЛЕКЕТТІК КӨМЕК 
ТҮРІ ҚАНДАЙ? 

Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі Құрылыс және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық істері комитетінің төрағасы Бақытжан 

Жүнісбековтің айтуынша, еліміз бойынша тұрғын үй кезегінде 
барлығы 654 мыңнан астам адам тұр. Оның Орталық 

коммуникациялар қызметіндегі брифингте келтірген мәлімдемесінен 
«ҚазАқпарат» жариялады.

Бұл ретте комитет басшысы кезекте тұрған мұқтаж азаматтарға 
көрсетілетін мемлекеттік қолдау шаралары туралы тоқталды. Онда 
бірінші – жалға ұсынылатын тұрғын үйді сатып алу құқығынсыз 
беру мәселесі. 

– Тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымды дамытудың 2023-
2029 жылдарға арналған тұжырымдамасы аясында әлеуметтік осал 
санаттағы кезекте тұрғандарға сатып алу құқығынсыз тұрғын үй 
кезектілік тәртібімен жалға беріледі. Бұл ретте, жалға берілетін 
тұрғын үйдің жалпы көлемінің кемінде 20 пайызы сатып алу 
құқығынсыз жетім балалар мен көпбалалы отбасыларға 
қарастырылған. Өткен жылы аталған мемлекеттік қолдау шаралары 
аясында кезекте тұрған 13 мыңға жуық адам тұрғын үймен 
қамтамасыз етілді. Биыл 1-тоқсанда 3 мыңнан астам отбасы жалға 
берілетін пәтерге ие болды.

Ал екінші – жалдау ақысын субсидиялау.
2022 жылдан бастап азаматтардың мына санаттарына жеке 

сектордағы тұрғын үйді жалдау құнының 50 пайызы субсидияланады:
– бірінші және екінші топтағы мүгедектігі бар адамдар;
– мүгедек балалары бар немесе оларды тәрбиелеп отырған 

отбасылар;
– жетім және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар.
– көпбалалы аналар, көпбалалы отбасылар.
Бүгінгі таңда 11 мыңнан астам отбасы тұрғын үйді жалға алғаны 

үшін 50 пайыз төлем бойынша мемлекеттік қолдауға ие, – деді 
комитет басшысы.

Үшінші – Тұрғын үй сертификаттары. Оны әкімдіктер ипотекалық 
тұрғын үй несиелері бойынша бастапқы жарнаның бір бөлігін жабуға 
береді.

– Өткен жылдың қорытындысында 2,6 млрд теңге сомасына 2,3 
мыңнан астам тұрғын үй сертификаты, осы жылдың 1-тоқсанында 
жалпы сомасы 580 млн теңгеге 522 сертификат берілді, – деді 
Бақытжан Жүнісбеков.

Төртінші – жеңілдетілген кредит беру. Яғни баспана кезегінде 
тұрғандарға 2 және 5 пайыздық мөлшерлемемен жеңілдетілген 
займдар ұсынылады. Бұл ретте 2 пайыздық мөлшерлемемен займды 
кезекте тұрған азаматтардың мына санаттары алады:

– бірінші және екінші топтағы мүгедектігі бар адамдар;
– мүгедек балаларды тәрбиелеп отырған отбасылар;
– көпбалалы отбасылар;
– жетім балалар.

– 2024 жылдың қорытындысында жылдық мөлшерлемесі 2 пайыз 
болатын 3859 займ берілді. Ал төрт айда тұрғын үй сатып алуға 952 
займ ұсынылды. Сонымен қатар, өткен жылы 5 пайыздық 
мөлшерлемемен 5145 займ берілді. Жыл басынан бері 1249 азамат 
жеңілдетілген займ алды. Бұл санаттағы қарыздар халыққа «Отбасы 
банкі» тұрғын үй құрылыс банкі арқылы ұсынылады, деп толықтыр
ды комитет басшысы.

«СБ» ақпарат 
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Адам өмірінің де түзуі бар, бұ­
ралаңы бар. 1986 жылдың наурыз 
айында менің өмірімде де бұра­
лаңның басталған кезі еді. 

1985 жылдың тамыз айында 
аудандық партия комитетінің ұйым­
дастыру бөлімінің меңгерушісі 
қызметінен мамандығым бойынша 
№15 кәсіптік-техникалық учили­
щеге барып, математикадан сабақ 
беріп, коллективтің алдында тұрған 
мәселелерін шешісуге бірден 
араласып кеттім. Мұнда жүзге 
жуық адам жұмыс істейді екен. 
Бұрын қызметтес болған Темірхан 
Бекжанов, Сансызбай Досполов 
сияқты ауданға белгілі азаматтар 
бар. Көп ұзамай қатарымызға 
«Жаңадария» газетінің редакторлық 
қызметінен босап Зордан Салықбаев 
келіп қосылды. 

Бұл коллективте де үйренері 
бар азаматтармен кездестім. Олар­
дың ішінде Болтай Тасыбаев аға­
мыздың орны бөлек еді. Бұрын 
аудандық партия комитетінің бі­
рінші хатшысы болған, кейін 
осы училищеге директор болып, 
мен барған кезде зейнеткерлікке 
шығып, «Қоғамтану» пәнінен сабақ 
беріп жүрген кезі екен. Ағамыз 
әлі қуатты, өткен өмірінен әңгіме 
бастаса бәріміз қоршап алып, ұйып 
тыңдайтынбыз. Бір күні әңгіме 
барысында:

– Байқаймын, саған осы оқыту­
шылық жұмыс ауқымы аздық жа­
сайтын сияқты, – демесі бар ма.

Ойланып қалдым. Ештеңе айта 
алмадым. Аздық жасап жүргені рас, 
дегенмен кім жұмыс бере қояды. 

Содан бір сәтті күні Қызылордаға 
барып, Қонекене, Қазантаевқа сәлем 
бердім. Әңгіме арасында жауапты 
жұмыс істегім келетінін тілге тиек 
еттім. Ол кезде ауданда бірінші 
хатшы Биғали Қаюпов еді. Ойымды 
толық түсінген Қонекең:

– Айтып отырғаныңның бәрі 
жөн. Басшылар қандай жұмыс 
берсе де, істеу қолыңнан келеді. 
Облыстық партия комитеті бірінші 
хатшысының қабылдауына жазыл, 
бар жағдайыңды жеткізіп айт. Сол 
кісінің бір ауыз сөзі ғой, – деп ақыл 
берді. 

Ол кезде облыстық партия коми­
тетінің бірінші хатшысы Еркін 
Әуелбеков болатын. Жақында Жа­
лағаш ауданына барып сайлау­
шылармен кездеседі екен. 

Сол кездесу жиынында сөйлесем 
деген ой келді. Сөзімді алдын 
ала жазып, дайындыққа кірісіп 
кеттім. Ол кезде жауапты қызметке 
көтерілетін кадрдың бірінші кезекте 
орыс тілін білетініне ерекше мән 
берілетін. Осы талапты басшылыққа 
алып сөйлейтін сөзімді орыс тілінде 
дайындадым. 

1989 жылдың қаңтар айының 
басында аудандық Мәдениет үйін­
де СССР Жоғарғы Советінің 
депутаттығына кандидат Еркін 
Әуелбеков пен сайлаушылардың 
кездесуі болды. Мәдениет үйінің 
іші лық толы халық, бірінші қатарға 
отырғанмын. 

Сонымен жиналыс басталды. 
Президиумда сол кездегі аудандық 
партия комитетінің бірінші хат­
шысы Биғали Қаюпов және бас­
қалар отырды. Жиналысты аудан­
дық советі атқару комитетінің 
председателі Балғабай Имашев 
жүргізе бастады. Қолында қағазы, 
алдын ала дайындаған адамдарына 
біртіндеп сөз беріп жатыр. Сөй­
лейтін нышан білдіріп, қолымды 
көтерсем, иегінің астында отырған 
мені көрсе де көрмегенсіп сөз берер 
түрі жоқ. Сірә, сөз берсем бірдеңені 
айтып бүлдірер, деп қауіптенетін 
болуы керек. «Шешінген судан 
тайынбас» дегендей, жиналыс 
басқарушысының сөз бермейтіндігі­
не анық көзім жеткен соң, кезекші 
сөйлеушінің бірі трибунадан түсуге 
бет алғанда, дереу орнымнан тұрып, 
рұқсатсыз трибунаға көтеріліп 
сөйлей бастадым. 

Е.Әуелбековтің Арал теңізінің 
тартылуы адамзат баласына зиян 
екенін айтып, бұл мәселені көтеруде 
бастаушы болғанын айттым. 

Облысты үшінші категориядан 
екінші категорияға көтергенін, Арал 
өңірін апат аймағы етіп жариялауды 
заңдастырып, облыс еңбекшілерінің 
еңбекақысына 30-50 процент ара­
лығында өтемақы алуына қол жет­
кізгенін, мұның септігі көршілес 
Ақтөбе облысы мен Оңтүстік Қазақ­
стан облысының кейбір аудан­
дарына да тиіп отырғанын тілге тиек 
еттім. 

Бұрын облыста қолданылмай 
жүрген шөлейттік коэффициент 
енгізілуі, Шиелі ауданынан уран, 
Жаңақорған ауданынан поли­

металл кеніштерінің ашылуы, 
«Байқоңыр» ғарыш айлағы әскери 
басшыларының Сырдария өзеніне 
өнеркәсіптің лас суын ағызуын тоқ­
татуы да ерен еңбек еді. 

«Құмкөл» мұнай кеніші, Жез­
қазған облысынан 25 жылға жалға 
жер алу, 1987-1990 жылдар ара­
лығында 42 мың шаршы метр тұр­
ғын үй, 280 орындық балабақша 
салу бастамасы баршаға аян.

Облыстық медицина орталығы 
ғимараты мен диагностикалық орта­
лық құрылысының басталуы да – 
сол кезеңнің жетістігі. 

Алғаш рет облыста қиыршық 
тас өндіру қолға алынғанына, «Рис­
маш» зауыты, Қызылорда вагон 
жөндеу зауыты, «Ісмер» тігін фабри­
касы іске қосылғанына, егін жинау 
науқанын қысқа мерзімде аяқтауға 
қол жеткізілгеніне тоқталдым. 

«Қызылорда-Мәскеу» және «Қы­
зылорда-Шевченко» әуе рейсін ашу 
облыс халқы үшін жақсы жаңалық 
болды. 

Ойымды түйіндей келе аудан 
сайлаушыларын депутаттыққа кан­
дидат Еркін Нұржанұлы Әуелбеков­
ке біркісідей дауыс беруге шақыр­
дым. 

 Халық сөйлеген сөзімді қалай 
қабылдады, ол туралы ештеңе айта 
алмаймын. Әйтеуір ду қол шапа­
лақтағаны есімде. 

Ақпан айының ішінде аудандық 
партия комитетінен хабарласып, 
Е.Әуелбеков қабылдайды деген ха­
бар келді. Айтқан уақытында бар­
дым. 

Хатшыға ойымды ашық айттым. 
– Айбосыновқа қандай жұмыс 

берсең де мен оны қолдаймын, – 
деді аудандық партия комитетінің 
бірінші хатшысына. Шамасы менің 
қызметтен ығыстырылғаныма көзі 
жеткен болуы керек. 

Қазақтың белгілі азаматы, мем­
лекет және қоғам қайраткері Еркін 
Әуелбековпен бірінші және соңғы 
рет кездесуім осылай басталып, 
осылай аяқталған еді. 

Басшының бір ауыз сөзі іске 
асып, 1989 жылы наурыз айында 
Жалағаш поселкелік советі атқару 
комитетінің председателі болып 
сайландым. Бұл қызметте 1 қаңтар 
1998 жылға дейін болдым. 

Жақсы адамнан көрген жақсы­
лығымды бүгінгі ұрпаққа жеткізуді 
парызым деп санадым. Еркін 
Нұржанұлы өз ұлтының арыстандай 
айбатты, қайталанбас қайсар тұл­
ғасы еді. Оның өмір жолы – ұрпаққа 
өнеге, қазақ халқының мақтанышы.

Заманына қарай адамы, әр адам 
өз дәуіріне ұқсас. Біреу оның жақсы 
жағын, біреу жаман жағын бейнелеуі 
мүмкін. Көкшетау, Торғай, Қызыл­
орда облыстарын абыроймен бас­
қарған, Социалистік Еңбек Ері, 
мемлекет және қоғам қайраткері 
Еркін Нұржанұлы Әуелбеков қазақ 
халқының кеңпейілдік, сабыр, сал­
мақтылық, еңбексүйгіштік, арлы 
азаматтық, көсемдік сықылды жақ­
сы қасиеттерін түгел қамтыған, елі 
үшін барлық күш-жігерін жұмсауға 
іштей серт етіп, іске белін бекем 
буған ұлы адамның бейнесін көзге 
елестетеді. 

Шыңғыс АЙБОСЫНОВ,
Жалағаш ауданының 

құрметті азаматы 

ҚАЙРАТКЕРМЕН 
КЕЗДЕСУ

Жаңа, 16-маусымның басында 
театрымызға бұрыннан өзімізге 
таныс, Төлеш Тұңғышбаев бас 
режиссер болып тағайындалып, 
жұмысына құлшына кірісіп кетті. 

Ол бір мезгілде екі спектакль дайын­
дамақ. Біріншісі – Хасеновтің «Тағы да 
махаббат туралы» драмасы, екіншісі 
– З.Жақыпов пен З.Сәрсековтің «Бажа­
лар мен балдыздар» комедиясы.

Төлеш өзі комедияны қолға 
алды да, драманы әзірше маған тап­
сырды, өзі спектакльдің көркемдік 
жетекшісі болмақ. Мен Төлештің бұл 
ұсынысын қуана қабылдадым. Жалпы 
режиссерлік курсты Төлешпен бірге 
алты жігіт, екі қыз бітірген болатын, 
соның ішіндегі теорияға, режиссура 
мамандығының пәлсапасына бәрінен 
жетігі осы Төлеш Тұңғышбаев шығар 
деп топшылайтынмын. Содан болар, 
оның айтқандарын қалт жібермей 
орындауға тырыстым, арасында өзім 
де сұрап қоям, ол берген кітаптарды 
оқумен болдым.

Әдепкіде өз пайымыммен спек­
такльге кірісе бастадым. Пьесадан 
сахналық туынды жасау үшін ең әуелі 
режиссер әдеби нұсқамен өзі жеке 
танысады, әбден сырласады. Пьесаны 
оқып, одан алатын алғашқы әсер – 
шығарманы жанды дүниеге айналуына 
бірден-бір бастама болатын құбылыс. 
Пьеса сезіміңді оятты ма? Әлде ойға 
қалдырды ма? Немесе құйын соққандай 

әрекет жүйесімен сені есеңгіретіп 
тастады ма? Қалай болғанда да осы 
алғашқы әсер – болашақ спектакльге 
нәр беретін, режиссердің сезімін 
тербеп, қиялына азық болатын алтын 
дән.

Пьеса маған ұнады. Осындай 
ойлы, терең сезімге бай, астары мол 
шығармалар жаныма жақын сияқты. 
Инженер-конструктор Ержан күйеуі 
қайтыс болған Зәуреш атты дәрігер 
келіншекті сүйіп қалады. Ал өз 
жұбайы Меруертпен жастық шақтың 
алып-қашпа кезінде кездесіп, ерте 
тұрмыс құрған. Бірақ уақыт өте келе 
сүйіктісінің мінез-құлқы ашылып, ол 
ұсақ, жылтыраққа құмар, тек өз жайын 
күйттеген жеңілтек мінезді адам екені 
белгілі болады. Алайда Ержаннан 
ажырасқысы жоқ, оның өзінен гөрі 
табысына зәру.

Зәуреш болса, жеңіл жүрістің 
адамы емес, Ержанға деген сезімін 
сыртқа шығармайды да. Оның осы 
мінезінен хабардар атасы Досмұқан 
батасын беріп, тұрмысқа шығуына 
рұқсатын береді. Пьесада сондай-ақ 
досы үшін жаны күйзеліп, қол ұшын 
беруге ұмтылған Алтай, «екеу болса 
да жалғыз», жар таңдауда қателесіп, 
өмір бойы өкінішпен жүрген Оспан, 
Меруерттің шешесі Маржан сахна 
әрекетіне қатысады.

Ұжымға оқысақ, көп артистер 
пьесаны қабылдамады. Біріншіден, 
психологиялық драма жанрындағы 
дүниелерді бірден қабылдау қиын. 
Екіншіден, жалпы театрларда артист 
пьесаны таңдағанда өзіне роль бар ма, 
жоқ па, міне, осы критерийді басшы­
лыққа алады. Мұндайда режиссерге 
салмақ түседі. Ендігі жерде оның 
міндеті – актер сезімін оятып, пьесаға 
деген оң көзқарасты қалыптастыру.

Маған да күнделікті репетицияны 
жүргізе отырып, әуелі артистермен 
бірге пьесаны, оның оқиғасын, әрбір 
рольдің аржағындағы адам мінезін тану, 
оны қалыптастыру барысында ерінбей 
еңбек етуге тура келді. Түсінбеген 
жайттар болса артистердің өздерімен 
ақылдасып, керек болса олармен 
тіпті айтысқа түсіп, қалайда пьесадан 
спектакль жасауға бар күшімді салып 
қимылдадым. Спектакль біршама 
жерге келді-ау дегенде Төлеш өзгерту 
жасап кетеді, онысына ренжігем де, 
қысылғаным да жоқ. Тек артистер 
өзгерістерге тосырқай қарайды екен, 
әрі қарай репетиция жасағанда оларға 
арнайы түсіндіруге тура келді. Төлеш­
тің спектакльдің көркемдік жетекшісі 
екенін.

Спектакльді бірінші болып біз 
шығардық. Премьераның алдында 
Досмұқанды дайындап жүрген Зекен 
Мейірманов ауруханаға түсіп, Зәуреш­
тің атасының ролін өзіме ойнап 
шығуға тура келді. Зәуреш роліндегі 
Жібек Бағысова, Ержан – Тұрысжан 
Айнақұлов, режиссердің ойын жете 
түсініп, кейіпкерлерін терең түйсікпен 
орындаған сахнагерлер болса, Меруерт 
– Гүлжаһан Әбекенова мен Алтай 
– Ізбасхан Шәкіров өз рольдерінің 

табиғатына ене білген артистердің 
қатарында болды. Премьераға Әлия да 
келді.

Айтқандай Әлия Арысбайқызы Құр­
манғазы атындағы Өнер институтына 
1965 жылы түскен екен. Екінші курс 
оқып жүргенде денсаулығына бай­
ланысты академиялық отпуск алады. 
Содан 1968 жылдың басында театрға 
орналасқан еді. Ал 1970 жылдың 
жазында Әлия институттағы оқуын 
жалғастырмақ ойын айтты. Мен оны 
құптадым. Біздің бұл ойымызға екі 
жақтағы ата-аналарымыз үзілді-кесілді 
қарсы шықты, енді ғана қосылғанда 
ажырасып тынасыңдар ма дегендей. 
Ал біз бұл қадамға саналы түрде 
бардық. Біріншіден Әлияның жоғары 
оқу орнын бітіргені жөн деп білдік, 
екіншіден осы бір жылдары сөзіміздің 
беріктігін сынайық деп ойладық. Ал 
дүниеге келген сәбиіміз Гүлсара Жүсіп 
әкесі мен Шәрбан шешесінің кенжесі 
болып ауылда қалды. Ал қазір Әлия 
Алматы консерваториясының екінші 
курс студенті болып оқуынан арнайы 
келген беті еді. Алғашында да, қазір 
де ол КСРО Халық артисі Хадиша 
Бөкееваның класында оқып жүрді.

Ал Төлеш комедияны 1971 жыл­
дың басында сахнаға шығарды. Оның 
да басты ролі – Жанайды ойнайтын 
Шәріп Мәрденов ауырып қалып, 
50-ден асқан үлкен кісіні биыл ғана 
академиялық театрдың студиясын 
бітіріп келген Бақытбек Алпысбаев 
ойнап шығып, өзін жақсы жағынан 
көрсетті. Онымен бірге келген Якуда 
Халықұлов, Сағынай Ешекенов те 
труппаға қабылданып, алғашқы еңбек 
жолын бастап кетті.

Комедияны сахнаға шығарып, 
көңілін бір демдеп алып Төлеш 
Сәкен Жүнісовтің «Тұтқындар» 
драмасын қоюға кірісті де, маған 
Г.Нахуцрашвили мен Н.Гамрекелидің 
«Кикила туралы ертегі» комедиясын 

сахналауға тапсырма берді. Өзімнің 
де тілегенім сол еді, басты рольді 
Серік Шотықовқа беріп ертегіні бастай 
бергенде Тынымбек Пірімжанов 
Кикиланы мен де ойнайыншы деп өті­
ніш білдіріп, басқа рольдерге жаңадан 
келген жастарды жұмысқа жегіп, өз 
әлімше қойылымды бастап кеттім. 
Спектакльдің сәтті шығуына басты 
себепкер – актердің шығарманы ұна­
тып, өз роліне деген сағынышын 
ояту. Тап осы пьеса үстінде, қойылым 
құрамы шығарманы бір кісідей жақсы 
көріп, репетицияны бар ынтасымен 
жасап жүрді. 

Қазақ ССР-ның еңбегі сіңген ар­
тисі Кәшифа Көпбаева, Айнатай 
Манаспаева, Әбдіғұмар Кәнетов, 
Фахреддин Қуанышев та жастардың 
жігеріне өздерінің салиқалы сезімін 
қосып, рольдерін лайықты дәрежеде 
дайындап жатты.

Наурыздың жетісінде спектакльдің 
премьерасын халыққа ұсынып, 
мәз болған көпшілікпен бірге қуа­
нып, көрерменнің ықыласына риза 
болыстық. Төлеш те өзінің «Тұтқын­
дарын» пьеса авторы Сәкен Жүнісовтің 
қатысуымен наурыз айының 18-і 
күні халыққа ұсынды. Автор да риза, 
көрермен де риза, басты рольді сомда­
ған Шайтұрсын Әбдібаев та риза, бәрі­
не ұнаған, сәтімен қойылған туынды 
болды.

Дайындық темпін босатпай, бас 
режиссердің басшылығымен Сәфуан 
Шаймерденовтың «Қыр гүлі» драма­
сын қолға алдық.

Спектакльді қоя түскен сайын 
қуанудың орнына маған күдік кіре 
бастады. Мен осы дұрыс істеп жүрмін 
бе? Актер болу бір бөлек те, режиссер 
мамандығы мүлде басқа кәсіп екен. 
Күнделікті артистермен репетиция 
жасай жүріп, түбегейлі режиссер 
болу мен үшін арман екенін сездім. 
Терең білім керектігін ұқтым. Әлия 
болса да оқуда, ал маған институтқа 
түсіп, қайтадан бес жыл оқу қиямет-
қайымдай көрінді. Сұрастырып жүріп 
Мәскеу ГИТИС-інің жанында Жоғары 
режиссерлер курсының бар екенін 
анықтадым. Онда Қазақстаннан Райым­
бек Сейтметов ағамыз оқып жатыр 
екен. Сол кісімен хабарласып, оқуға 
түсудің жолын іздеп, документтерімді 
жібердім.

Жазғы гастроль де келіп жетті. 
Төрт ай бойы Қарақалпақстан, Өзбек­
станның Жизақ, Бұхара облыстарының 
қазақ ауылдарын, Шымкент облыс­
тарын аралап, Мәскеуден енді хабар 
болмайтын шығар деп ауылға келіп 
демалып жатқанмын ғой. Тамыз 
айының 17-і болу керек, таксимен 
Тынымбек жетіпті. Маған Мәскеуге 
шақырту келген. Жүрек жоқ. Тез 
дайындалып жолға шықтым. Әлия 
ауылда қала берді мұңайып. Содан 
ұшып-қонып, әуелі Ақтөбе, сосын 
Орал, одан кейін Мәскеу-Домодедово 
аэропорты, жеттім-ау әйтеуір.

Ертеңіне РСФСР Мәдениет ми­
нистрлігіне барып жағдайымды айтсам 
«неге ерте келдіңіз» деп өзіме ұрсып 

берсін, «біз сізді мұнша ерте шақырған 
жоқпыз, бекер ерте келгенсіз» деп 
жатыр. Бұлар мейманханаға жолдама 
бермейді екен. Жоғары режиссерлер 
курсының директоры Л.Жигалин де­
ген азамат екен, оны ГИТИС-ке іздеп 
барсам, таба алмадым. Амал жоқ, 
сосын Қазақстанның Мәскеудегі елші­
лігіне барып, олар маған «Ярославль» 
мейманханасына жолдама берді де, 
бара тамақ ішпестен төсекке құла­
дым. Екі күн бойы ұйқтамай әбден 
шаршағанмын ғой.

25 тамызда емтихан тапсырып, 27-
інде РСФСР Мәдениет министрлігінде 
қабылдау болып, екі орынбасар бар, 
комиссия бірауыздан қабылдады. 
Шеттен келген қонақ екен, қабылдайық 
десті.

Жатақханаға орналастым. Нағыз 
орталықта екен. Паспортиска айтқан­
дай: «Біздің терезеден Кремль көрі­
неді». Ресейден екі жігіт Володя мен 
Юра, Кабардино-Балкариядан Пши­
заби деген жігіт – төртеуміз бір бөлмеде 
тұратын болдық.

Ең бастысы бізге режиссурадан 
дәріс берген ұстазымыз В.Маяковский 
атындағы академиялық драма театры­
ның бас режиссері, КСРО Халық артисі, 
профессор Андрей Александрович 
Гончаров Ресей театр өнеріндегі ұлы 
тұлғалардың бірі, үлкен жүректі ұстаз 
еді.

Біз оның А.Островскийдің «Өзіміз 
ғой, өзіміз», Ф.Достоевскийдің рома­
ны бойынша қойылған «Ағайдың 
түсі», В.Найденовтың «Ванюшиннің 
балалары», У.Стенлидің «Арман бол­
ған трамвай», Б.Бабельдің «Британик 
туралы ой» атты спектакльдері 
бойынша жүргізілген өткінші репети­
цияларына қатысып, соңынан драма­
тургия, пьеса мен қойылым арасындағы 
жұмыс жүйесі жайлы, актер мен режис­
сердің бірлесе жұмыс істеу тәсілдері 
туралы әңгімелерін естідік. 

Репетициясы енді ғана басталған 
Сервантестің «Дон Кихот» романы 
бойынша жасалған «Ламанчтан шық­
қан адам» мюзиклінің жыл бойғы репе­
тициясын басынан аяғына дейін көріп, 
премьерасына куә болдық. Режиссердің 
спектакльді дайындау үстіндегі жұмыс 
процесімен түгелдей танысып шықтық. 
Ең бастысы әрбір репетициядан кейін 
мастермен пікір алмасып, сол репе­
тицияның маңызы, мағынасы жайлы 
жан-жақты әңгімелесетін едік.

Э.Радзинскийдің «Сократтың әңгі­
мелері» атты философиялық траги­
комедиясы репетициясының алғашқы 
сатысының басталуына куә болдық.

Біз Ресей Халық артистері А.Джи­
гарханян, Е.Леонов, Т.Доронина, 
А.Лазарев, А.Самойлов, Ю.Ромашин, 
В.Немоляева, Н.Гундарева, М.Мизери 
және т.б. атақты сахнагерлердің репе­
тиция үстінде өз кейіпкерлерін дү­
ниеге әкелген сәттерін бақылап, 
көңілімізге түйдік. Режиссер мен 
актердің бірлесе жұмыс істеу тәсіл­
дерін жіті қадағаладық. Ал кешке, ап­
тасына екі рет Мәскеудің театр өнері 
институтында Андрей Александро­
вичтің режиссер мен актерді 
бірге оқытатын курсында студент 
болып, режиссер мамандығының 
әліппесін қайта парақтадық. 
Орыстың атақты режиссерлері 
В.Плучекпен, Б.Равенскихпен, С.Об­
разцовпен, А.Варпаховскиймен, 
М.Кнебельмен, О.Еферемовпен, 
Ю.Любимовпен, А.Эфроспен, М.За­
харовпен, ал Ленинград қаласында 
Г.Товстоноговпен, Р.Сиротамен, 
И.Владимировпен, Р.Агамерзянмен, 
Г.Опорковпен, З.Корогодскиймен 
кездесіп, режиссура жайлы, шығар­
машылық еңбек, К.Станиславскийдің 
ілімін бүгінгі күннің сұранысына сай 
қолдана білу тәсілдері жайлы пікір­
лестік.

Ю.Любимовтың В.Шекспирдің 
«Гамлет» трагедиясын дайындап жат­
қан репетициясына біршама қатыстық. 
В.Высоцкийдің гитара асынып Таганка 
бойында жүрген ойлы жігіттердің бірі 
ретінде сомдап жатқан Гамлетін көріп 
басқа стильде, басқа шығармашылық 
бағытта жұмыс істейтін режиссердің 
еңбегіне тәнті болдық. Юрий Петрович 
Гамлетті біздің замандасымыз ретінде 
көрсетіп, классиканы бүгінгі күннің 
спектаклі етіп қою тәсілдері жайлы 
арнайы әңгіме өткізді.

А.Эфростың Мольердің «Дон 
Жуан» комедиясына жасаған бірнеше 
репетициясына қатысып, Анатолий 
Васильевичтің режиссердің өзіндік 
көзқарасы туралы, автор мен режис­
сер стилі арасындағы жақындық пен 
алшақтық жайлы ойларына сусын­
дадық.

Ленинградта болғанымызда Г.Тов­
стоноговтың Н.Гогольдің «Реви­
зорына» жасап жатқан репетициясына 
тап болып, К.Лавров – Дуанбасы, 
О.Басилашвили – Хлестаков роль­
дерінде режиссермен бірлесе отырып, 
мүлде бөлек кейіпкер бейнесін жасап 
жатқан еңбектерін асқан зейінмен 
бақыладық.

Сондай-ақ драматургтер А.Ар­
бузов, А.Штейн, В.Розов, Э.Радзинс­
киймен кездескен сәттеріміз драма­
тургтердің шығармашылық әлемінің 
есігінен сығалауымызға мүмкіндік 
берді.

Содан соң спектакльдер, Мәс­
кеу спектакльдері, гастрольдік спек­
такльдер. Аптасына ең кем дегенде 
төрт спектакльден көргенде жыл бойы­
на жүзден аса қойылымды көрген 
болармыз. Үйренем деген адамға ол да 
аз сабақ болған жоқ.

Хұсейін Әмір-Темір,
Қазақстанның 

еңбек сіңірген қайраткері,
«Құрмет» орденінің иегері,

Қызылорда облысының 
құрметті азаматы

Жалғасы бар.

Менің театрым
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МҰРАЛЫҚ ІСТІҢ АШЫЛҒАНЫН ХАБАРЛАЙДЫ
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат 

Каирбекович (лицензия №14002321, 24.02.2014ж.) 2025 жылдың 8 
қаңтарында қайтыс болған азамат Кенжебеков Нурлан Турсыновичтің 
атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, 
мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшер
баев көшесі 203, тел.: 8 778 235 08 08, 8 777 067 92 37.

* * *
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат 

Каирбекович (лицензия №14002321, 24.02.2014ж.) 2025 жылдың 30 
наурызында қайтыс болған азамат Канышбаев Бегали Умирузаковичтің 
атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына 
мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев 
көшесі 203, тел.: 8 778 235 08 08, 8 777 067 92 37.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕРДІҢ 
ӘДЕП КОДЕКСІ ТУРАЛЫ

Мемлекеттік қызметшілердің әдептілік нормаларын және 
мінез-құлық қағидаларын одан әрі жетілдіру жөніндегі шаралары 
ҚР Президентінің 29.12.2015 жылғы №153 Жарлығымен бекітілген 
болатын. Осы әдеп нормаларында мемлекеттік қызметшілер өз 
қызметінде – мемлекеттік саясат ұстануға және оны дәйекті түрде 
іс жүзіне асыруға, қоғамның мемлекеттік қызметке, мемлекет 
пен оның институттарына деген сенімін сақтауға және нығайтуға 
ұмтылуы тиіс. Осы әдеп нормаларын сақтау барлық мемлекеттік 
қызметшілер үшін міндетті. 

Мемлекеттік қызметшілер қызмет атқару барысында азамат
тармен қарым-қатынаста: адал ниеттілік, адалдық, әділдік, ашық
тық, сыпайылық, клиентке бағдарлану әдептік қағидаттарын ұста
нуы, мемлекеттік қызметшілердің мінез-құлық мәдениеті мен 
кәсібилігі туралы оң пікірді қалыптастыруға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, мемлекеттік қызметшілердің әдеп кодексінде: 
қарапайым болу, мемлекеттік мүдделеріне және азаматтардың 
құқықтарына нұсқан келтіретін әрекеттерге қарсы тұру, заңда 
белгіленген шектеулерді сақтау, іскерлік әдеп қағидаларын сақтау, 
лауазымдық міндеттерді атқаруға байланысты кез келген сипатта 
құқыққа сыйымсыз уәделерді бермеу, мемлекеттік меншіктің 
сақталуын қамтамасыз ету талаптары нақтыланған. 

Осыған байланысты, мемлекеттік қызметшілер тарапынан, 
мемлекеттік қызмет, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
туралы заңнама, әдеп кодексі талаптары қызметте және қызметтен 
тыс уақытта тұрақты сақталуы тиіс.  

Осы жұмыстарды ұйымдастыру үшін әдеп жөніндегі уәкіл 
мемлекеттік қызметшілер мен азаматтарды облыстық аумақтық 
инспекция ғимаратында әр аптаның сәрсенбі, жұма күндері жұмыс 
уақытында  жеке қабылдау жүргізеді. Жұмыс телефоны: 40-09-19.

   Б.БАЗАРХАНОВ,
ҚР АШМ ВБжҚК-нің Қызылорда облыстық аумақтық 

инспекциясының әдеп жөніндегі уәкілі 

Кешегі кеңес дәуірінде де, тәуелсіздік ал
ған соң да ел игілігі үшін тынбай еңбек еткен 
ардагерлеріміз бүгін ортамызда жүр. Әдетте ең
бек адамының болмысы қарапайым келеді, мен 
мынаны жасап едім деуге жоқ. Олардың еңбек 
шежіресін маңдай әжімінен оқи алмайсың. Ал 
жүлгеленген жүрегіне үңіле алсаң, баяғы баябан 
даланың дастаны төгіледі. 

Осындай дара тұлғалардың бірі – 1945 жылы 
Қаратау қойнауында өмірге келген Патыма 
Мүзарапова.

Жас күнінен «Пәтен» аталып кеткен апамыз 
бүгінде сексен деген жастың сеңгіріне шығып 
отыр. Өмірі өнегеге толы адам. Әттең, біз сол 
ғибраты мол ғұмырды қысқа мақалада түгел қамти 
алмаймыз, «арқан бойы соқпақтың тұсау бойы 
төтелігіне» көшеміз.

Жас Пәтен 1962 жылы Жаңақорған ауданы 
«Ақүйік» совхозының 4-фермасында тұратын 
Мүзарап әулетіне келін болып түсті. Келін болып 
үйде отырған жоқ, ферманың шөбін шапты, 
жүгерінің собығын қайырды.

1966 жылы ауданда «Задарья» күріш совхозы 
құрылып, бұл кісілердің отбасы тау жақтан көшіп 
барды. Совхоз директоры, іскер ұйымдастырушы 
Әбдіғаппар Нұртазаев елді біріктіруге үлкен еңбек 
жасады.

Жас отбасы Үйсінбай мен Пәтен шаруашы
лыққа күрішші болып кірді. Әуелі звено сушысы 
болып, сосын екеуі өз алдарына бөлек күріш еге 
бастады. Жабайы жерге күріш егудің қиындығы 
шаш етектен. Үйсінбай екеуі жыңғылдан қазық 
қағып, сабанмен сүле жасайтын. Сүле деген суды 
мөлшерлеп ұстап тұратын бөгет, әйтпесе, су бір 
жерге құлап жетеді, бір жерге жылап жетеді.

Күріш егу дегеніңіз – тұтас бір өнер, жерге 
түссе қаулап кете бермейді, оны басынан сипап, 
балаша баптап күтесің.  

Ерлі-зайыптыларды көз бен қол сияқты дейді 
ғой. Қол қанаса – көзден жас шығады, көз жыласа 
– қол сүртеді. Пәтен мен Үйсінбай да дәл сол 
секілді өмір кешті. Үйсінбай мединституттың 
екінші курсынан оқуын тастап, жайқалтып егін 

егемін деген арманмен ауылға 
қайтты. Екі жастың бас құрап, 
мақсат қосып, диқаншылыққа 
шыққаны осыдан кейін басталды. 
Ауырға арқасын тосып, қиынды 
тізесін қосып жүріп жеңе білді. 

Патыма Мүзарапова 1960 
жылдардың ортасынан бастап шаруа
шылықтың күріш звеносының жетек
шісі болды. Ол кезде жер инженерлік 
жүйеге келтірілмеген, егістіктің бір тұсы ой, 
бір тұсы сай болып жатады. Ондай жерге егіс 
біркелкі шықпайды, оның үсіне күріш арқасында 
күрмек су ішіп, еңбегі еш кетеді. Сондықтан 
таңнан бұрын тұрып, атыз жағалайтын күрішшінің 
қолынан кетпен түспейді.

1973 жылы «Өзгент» күріш совхозы құрылды. 
Оның алғашқы директоры Мұсахан Жапаров 
болды. Ол кісі күріш ісіне ден қойған Патыманы 
звено жетекшісі етіп бекітті. Үйсінбай – сушы. 
Шаруашылық гидротехнигі Әлімбай Шерубаев 
болатын. Күріш – су астында жатып өсетін дақыл, 
дәл осы жерде гидротехник деген мамандықтың 
біліктілігі бірінші орынға шығады. Әлімбай 
білікті және еңбекке берілген маман, соның 
көмегі, өздерінің ауырдың астымен жүретін 
жанкештіліктері, әйтеуір алғашқы жылдан бастап-
ақ Мүзарапова звеносы жақсы табыстарға қол 
жеткізді.

Осы кездері атақты күрішші Машбек 
Нәлібаевтың бригадасында еңбек етті. Сонау 
соғыс жылдарында бейнеттің ауырын арқалаған 
тау тұлға Машбек әке еңбектің қыр-сырына 
жетік болатын. Күрішші Патыма табысқа жетудің 
жолын осы кісіден үйренді. Машбек бригадасында 
еңбек ету оның алға ұмтылуға деген құлшынысын 
арттырды. Өйткені, бұл жерде артта қалу деген 
болмайды, тек озаттарға ғана орын бар. Сол 
кезде Патыма Мүзарапова есімі облыстық 100 
центнершілер қатарына қосылды. 

Бұрынғы кездері дала қостарында тек ер кісілер 
жүретін. «Өзгенттен» –   Ұлбосын Төреқожаева, 
Ардақ Әлімбетова, Зылиха Бәйімбетова, Мәлика 

Әбілхайырова, Алма Мұсаева, 
Нәзен Сүлейменова секілді 

күрішші әйелдер есімдері 
шықты. Осылайша «Өзгент» 

қай жағынан да өзгеден дара 
тұрды.  

1976 жылдың күзінде 
Патыма Мүзарапова 
өзіне бөлінген участоктің 
әр гектарынан елу 
центнерден өнім келтірді. 
Бұл сол кездегі жоғары 
көрсеткіш болатын. Оған 
оп-оңай жете салатын жол 

қайда.
Агротехникалық ереже

лерді қатаң сақтау – бірінші 
кезекте тұратын міндет. Бұл 

еңбек шығынын азайту арқылы 
мол өнім алу деген сөз. Пайдалана 

білген жерді қорғай да білу керек. Сондықтан 
күрішшінің кетпені батырдың қылышындай жал
тылдап жүреді. Күліп-ойнауға уақыты жоқ, оның 
демалысы түн жарымында тыныстайтын ұйқысы 
ғана.

Күрішші Патыма дән сабағын қолына алып, 
аялай қарағанда жаңа босанған жас анаға ұқсай
тын. Күміс дәнге деген оның мейірімін осы теңеу 
ғана дөп баса алатын шығар. Осындай махаб
батпен атқарған іс қана нәтиже береді. 

Майталман Машбек Нәлібаев бригадасындағы 
еңбек Патыманы болаттай шыңдады, кәнігі 
күрішші етіп шығарды. Осы кездегі табыс пен 
көрсеткіштері үшін егіншілер де, басшылар да 
оған үлкен сенім артып, аудандық кеңеске депутат 
етіп сайлады. 

Депутат диқанға жүктелген міндет арта түсті, 
ол енді өнімді еселеп қана қойған жоқ, халық
пен тікелей жұмыс істеді. Ауылдастарының жол 
қатынасына, тұрмыстық-тұтынушылық мәселе
леріне орай айтылған аманаттарын орындады.

Халық өз сенімнен шыққан Мүзарапованы 
бір емес, бес рет қатарынан депутаттыққа сайлап, 
дауыс берді.

Аудандық партия конференцияларына деле
гат болды. Партияның пленумы мен Жоғарғы 
кеңес сессияларының шешімдерін жүзеге асыру 
саясаты алдыңғы орында тұратын заманда күріш 
звеносының жетекшісі Патыма Мүзарапова 
қатарласқандардан қашан да бір бас озық тұрды.

1986 жылы жоғары өнім алғаны үшін «Еңбек
тегі ерлігі үшін» медалін омырауға тақты. 
Облыстық партия, аудандық партия комитет
терінің мақтау қағаздарымен марапатталды.

1988 жылы күрішші әр гектардан 63-70 
центнерден өнім жинады. Оның жұмысы тек 
егіс басында емес, аудандық партия комитетінің 
мүшесі, цехтық партия ұйымының хатшысы 
болды. Соның бәріне үлгерді, үнемі үдеден 
шықты.   

Еңбек адамы қандай болады десе, «осы 
міне, танып қой» деп көрсететін тұлға Патыма 
Мүзарапова бүгінде әз әже атанып, үш перзентінен 
тараған ұрпақтарының қызығын көріп келеді. 
Ер азаматы Үйсінбай 2001 жылы өмірден өтті. 
«Орында бар оңалар», Талғаты көп жыл мұнай 
саласында еңбек етіп, зейнетке шықты. Қуанышы 
– кәсіпкер, Жанаты – мұғалім. Әрқайсысы бір-бір 
оттың иесі, орталарында алтын діңгек болып ел 
еңсесін еңбекпен тіктеген Патыма апай отыр.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

ЕҢБЕКПЕН
ШЫҢДАЛҒАН ЖАН

Керемет жетістік

Халқымыз дәрігерлерді «Ақ халатты 
абзал жандар» деп бекер айтпаса керек. 
Мұның мәнісі ел Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың А.Н.Сызғанов атындағы ұлттық 
ғылыми хирургия орталығына жолдаған 
құттықтауынан да айқын сезіледі. Онда елі
міздің медицина тарихында Тұңғыш рет 
бір мезетте үш науқасқа үш донордың бүй
регін тоғыспалы трансплантация тәсіл
мен салатын аса күрделі операцияның сәтті 
өткені айтылады. Қазір еліміз өте күрделі 
трансплантациялық операция жасайтын 
әлемдегі алты мемлекеттің қатарына кіреді. 
Керемет емес пе?!

Білгенге маржан

Ал мен архивімнен алынған «Білікті дәрі
гер» деген шағын мақаланы («Толқын» газеті 
04.VI.2014 жыл) қайта-қайта оқимын. Авторы 
өкшелес інім, танымал қаламгер Аманжол 
Жолмағамбетов екен. Мақалада Нұрсұлтан 
есімді жасөспірімнен қан кетіп жансақтау 
бөліміне түседі. Ата-анасы қатты үрейленеді. 

Дәрігер Бердімағанбетов Темірхан оларды 
сабырлыққа шақырып, қолдан келгеннің бәрі 
жасалатынына сендіреді. Жасөспірім 3-4 тәу
лікте сауығып, қалпына келеді. Отбасы мәре-
сәре. Дәрігерге алғысын жаудырып, мешітте 
мал шалып, садақа таратады. Бұл бір-ақ факт. 
Айма-ай, мұнда қаншама ауыр науқастың 
түсіп, жансақтап шыққанын есептеуге арнайы 
бір есепші қажет-ау, – деп аяқтайды сөзін әлгі 
қоғам белсендісі.

Жансақтау (реанимация) дегеннің не екенін 
интернет желісін ашқанда білдім. Ағзаның 
күрт бұзылған немесе жоғалған өмірлік 
функцияларын қалпына келтіру және осындай 
ауыр сырқаттармен күресетіні айтылыпты. 
Бұл енді сыпайылап айтқанда о жаққа кету не 
есен-сау оралу. Гиппократ антына беріктердің 
«Ауырып ем іздегенше, ауырмайтын жол 
ізде» дейтіні осындай қиындықты бастарынан 
өткізгендіктен екен-ау!

Ұтыс

Сонан көпке жанашыр, жансақтау май
данының аудандағы бас күрескері Темірхан 
дәрігер жайлы дерек іздеп әр жаққа хабар 
салдым. Алғашқы мәлімет аудан әкімінің 
аппаратынан келді. Олар Темірхан Бердімаған
бетовтың 2013-2019 жылдар аралығында алған 
марапаттарын жолдапты. 

Ол «Қазақстан Республикасының Тәуел
сіздігіне – 25 жыл» және «Шапағат» медаль
дары, облыс әкімінің Алғыс хаты және 
«Қазақстан Республикасы денсаулық сақтау 
ісінің үздігі» төсбелгісін иеленген. Сондай-

ақ «Жылдың үздік дәрігері» номинациясы 
бойынша да жеңімпаз атанды. Бұл аз құрмет 
емес. Лайықтыларға ғана табыс етілетін және 
айқын марапат ұтысы. Лотерея ұтысы емес. 
Еңбек – ұтысы. Еңбек!.. 

«Қыздар шыққан төбеңіз» 
жас дәуреннің көзі еді-ау!

 Сол кейіпкерімді іздеп телефон номерін 
терейін.

– Көке, Темірхан Қуанышұлы тыңдап тұр, 
деген жұмсақ үн селт еткізді.

– Әй, Темірхан, сен осы қай жердің тума
сысың, қайда оқыдың, соны айтшы, сұхбатты 
осыдан бастайық.

– Көке, қазіргі «Жіңішкеқұм» ауылдық 
округіне қарасты «Қыздар шыққан төбеде» 
1975 жылдың наурыз айында жарық дүние 
есігін ашыппын.

– Әй, Темірхан, ол деген данқты аға шопан 
Бердімағанбетов Қуаныштың қысқы қонысы, 
жазғы жайлауы емес пе? Онда сен қайдан 
жүрсің?

– Е-е, мен енді сол кісінің алтыншы ұрпа
ғымын ғой. Әкем 1984 жылы лауреат атанды. 
Әр жүз саулықтан 141-ден төл өргізді. Сонда 
алдымдағы Қуантқан мен Төрехан ағайларым 
және Гүлнәр, Қымбат, Айгүл тәтелерім бар. 
Төлді санап, әрі анасына табыстырып, үлгіре 
алмай қатты шаршағанымыз бар. Сонда 
мен үшінші сыныптың оқушысы едім. 1985 
жылдың алғашқы айында бір газетте, Сіздің 
«Қазақ ССР-ы мемлекеттік сыйлықтың лау
реатымен таныстырамыз» деген мақалаңыз 
шықты. Соны түнгі майшамның жарығымен 
отбасыма оқып бергенмін.

– Дұрыс. Бұл осыдан қырық жыл бұрын 
жазылған мақала еді. Еске сақтау қабілетіңіз 
күшті екен. Ол «Ленин жолы» (07.01.1985ж) 
аталатын басылым-ды. Мен соның Арал, 
Қазалы аудандары бойынша меншікті тілші 
едім. 

Ширек ғасырлық дастан

Ал өзіңіз онжылдық мектептен кейін қайда 
болдыңыз?

– 1993 жылы (18 жасымда) Ақтөбе мемле
кеттік медицина институтына түстім де, 1999 
жылы Ақтөбе мемлекеттік медицина академия
сын акушер-гинеколог мамандығы бойынша 
бітірдім. Бір жылдық интернатурадан да сонда 
өттім. 2000-2001 жылдары Қызылорда облы
сының Жаңақорған ауданына қарасты «Талап» 
ауылдық ауруханасында 1,5 жыл акушер-
гинеколог болып жұмыс жасадым. 

– Арал ауданының ауруханасына қашан 
ауыстың?

– Мұнда 2001 жылы келіп, салауатты 
өмір салтын қалыптастыру орталығында 
2004 жылға дейін жүріп, осы 2004 жылдан 
2022 жылға дейін реанимация бөлімінің 
меңгерушісі болдым.

– Бөлімге әр ай сайын қанша ауру түседі?
– Санағаным жоқ. Бірақ елу-алпыстан кем 

емес.
– Аурудың негізгі түрлері қандай?
– Жүрек, қан тамыры. Ми, қан айналысы 

жүйесі, инсульт, жас балалардың әртүрлі 
аурулары. 

Енді есептеп көрейік, мұнда ай-сайын 
50-60 ауыр науқас емделсе, жылына қанша 
болады? Демек, бұлар жансақтау айқасының 
талай кезегінен өтті ғой. Өмірді – самал, өлімді 
– амал десек, бұл бөлім дәрігерлерін осы 
екеуінің шекарасында көз ілмей жан-жағын 
сергек шолып тұрған сарбазға ұқсайды, десек 
жарасар-ды. Әрине, бұлардың қолында отты 
қару жоқ, оның орнына жылы жүрек, аялы 
алақан, рухты сөз, біліктілік пен тәжірибе, 
ықылас пен ынта бар.

Темірхан дәрігердің еңбек өтілі бүгінде 
25 жыл. Мұны мен ширек ғасырлық дастанға 
теңедім. Қателеспеген де болармын-ау, сірә. 

***
Омырауы мақтан-медалға, архиві алғыс 

хат пен құттықтауларға толы. Кейіпкерімнің 
жұбайы Оразбаева Зәуре Әуезқызы ұлағатты 
ұстаз, Қуаныш Бахытбек есімді ұлының 
тәртіпті оқушы екенін де айта кеткенді жөн 
көрдім.

 Шәкірат ДӘРМАҒАНБЕТҰЛЫ,
тыл ардагері, дербес зейнеткер

ЖАН САҚТАУ КҮЗЕТІНДЕ
(ауырып ем іздегенше, ауырмайтын жол ізде)

ДЕНСАУЛЫҚДЕНСАУЛЫҚ

МЕРЕЙМЕРЕЙ

2025 жылдың 23 мамыр күні 102 жасқа қараған 
шағында Ұлы Отан соғысының ардагері, қарт май
дангер Тілеуберген Тобабергенов дүниеден озды.

Ұлы Отан соғысында жан аямай ерлік көрсет
кен жауынгер 1924 жылдың 1 қаңтарында Қаза
лы ауданы Басықара елді мекенінде туған. 18 
жасында Қызыл әскер қатарына шақырылып, неміс 
басқыншыларынан Белоруссия, Польша, Чехо
словакияны, Кенигсберг, Калининград қалаларын 
азат етуге қатысқан. 

1943 жылы Чехословакия жеріндегі кескілескен 
шайқаста ауыр жарақат алады. Тоғыз айдан астам 
уақыт емделген соң жарақатына қарамастан қайта 
майдан даласына сұранып, Г.Жуков басшылық 
ететін 158-гвардиялық полктің 28-автомат ротасы 
сапында соғысқа қайта кіреді.

Жауынгер Жеңіс туы тігілген айтулы күнді 
Берлинде қарсы алды. Бас қолбасшы И.Сталиннің 
Алғыс хаты, «Кенигсберг қаласын азат еткені 
үшін», «Берлинді азат еткені үшін», «Германияны 
жеңгені үшін» медальдарын иеленді. Бейбіт күнде 
«Ерен еңбегі үшін» медалін алды. 

Майдангер соғыс біткен соң неміс-фашист 
тұтқындарын күзетуге қалдырылып, екі жылдан 
соң елге оралады. 

Елге келісімен қазіргі теміржол бойындағы 
әскерилендірілген күзет мекемесіне күзетші болып 
орналасқан. Осы мекемеде он жыл нәтижелі жұмыс 
істеп, 1958 жылы аудандағы белді құрылыс мекемесі 
– «ПМК-86»-ға ауысады. Ауыр техникаларды 
тізгіндеп, зейнетке шыққанша адал еңбек етті.

Сыр елінің мақтанына айналған қарт майдангер 
Тілеуберген Тобабергенұлының есімі көптің 
жадында ұзақ уақыт сақталады. 

Қызылорда облысының әкімдігі, 
облыстық мәслихат, 

облыстық қоғамдық кеңес және 
облыстық ардагерлер кеңесі

ТІЛЕУБЕРГЕН 
ТОБАБЕРГЕНҰЛЫ
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ИГІ ҮРДІСИГІ ҮРДІС

Ақымақ базар аралап жүріп Шындық 
сатып алды. Айтатыны жоқ, алғанда да 
енді өте қолайлы бағаға сатып алды. Ол 
үшін өзінің өресіне ғана сәйкес келетін 
үш ақымақшылық сұрақ қана берді, 
ал қайтарымына екі шапалақ алды да 
Шындықты иығына салып жөніне кете 
берді. Кете берді деп айтуға ғана оңай, 
мұны басынан өткерген адам ғана түсінеді. 
Ол Шындық дегенің өте салмақты, еңсеңді 
езіп жібереді. Оны арқалап алысқа бара 
алмайсың.

 Сонымен Ақымақ Шындықты арқалап 
келе жатыр, салмағы құрғыры еңсесін 
тіктеуге мүмкіндік берер емес, тастап кете 
салайын десе қимайды. Қалай болғанда да 
ақысын төлеп кетті ғой. Үйіне құр сүлдері 
жетті. 

– Ақымақ-ау, осынша уақыт қайда 
жүрсің? – деп әйелі дүрсе қоя берді. 

Әйеліне базарда болған жайттың 
бәрін бүге-шігесіне дейін түсіндіріп 
шыққанымен, бұл Шындық деген сал
мақты, көлемді, еш жерге оңайлықпен 
сыя қоймайтын нәрсені қалай пайдала
натынына, қайда сыйғызатынына, тіршілік 
түйткілдеріндегі мың сан шаруасына қалай 
жарататынына екеулеп бас қатырғанымен 
ақылы жетпей-ақ қойды. Екеулеп біресе 
аулаға шығарады, біресе үйге кіргізеді, 
тіпті еш жерге сыятын түрі көрінбейді.

– Ей, Ақымақ, маған мынадай бір 
ой келіп тұр, – деді ақыр соңында әйелі. 
– Сен өзің алып келген Шындығыңды 
базарға қайта апарып сатып жібере сал. 
Өте қымбатқа сатпа, жұрт қаншаға сұраса, 
соншаға бере сал, пайдаға аспайтын 
нәрсеге жүйкеңді жұқартып қайтесің.

 Ақымақ базардың адам көбірек 
шоғырланған жеріне келіп Шындықты 
саудалай бастады:

– Шындық алыңдар, Шындық сатам, 
кімге Шындық керек, өте арзанға берем.

 Ешкім де алғысы келмейді, қанша 
қызылкеңірдек болып саудаласа да ешкім 
керек қылатын түрі жоқ. Мойын бұрған 
бірер адам «Е-е, бұл Шындығың бізге 
сәйкес келмейді екен, өзіміздің бағасы 
қолжетімді шындығымыз бар еді, соны 
пайдалана тұрармыз» деп жөніне кетті. 
Ақыр соңында Ақымаққа бір Ақылгөй 
келіп олай қарап, бұлай қарап: 

– Ал жігітім, Шындық сатып тұрсың 
ба, қанша сұрайсың? – деді. 

– Өте арзанға, азғантай рақметке бере 
саламын, – деді алғысы келетін біреудің 
табылғанына қуанып кеткен Ақымақ. 

– Рақметке дейсің бе, о-о жоқ, мұның 
қымбаттау екен мен үшін, – деп ол теріс 
бұрыла беріп еді, сол жерде тағы бір 
Ақылгөй келе қалып, екеуі әрі ойласып, 
бері ойласып ақырында Ақымақтың 
тұтас Шындығын екеуі жарты-жартыдан 
бөлісіп алып кетті. Екеуі кетіп бара жатып 
«өте қолайлы бағаға түсірген жоқпыз ба, 
тұтас Шындықтан гөрі жарты Шындық 
алып жүруге де жеңіл әрі ыңғайлы» 
деп қуанысып, қауқылдасып, өздерінің 
тапқырлығына риза болысып бара жатты. 
Осыны көрген, естіген өзгелер де екеуара, 
бірнешеуі бірігіп кездестірген жерден 
тұтас Шындықты ортасынан бөліп-бөліп 
сатып ала бастады. Тіпті осылай еткен 
өте ыңғайлы, өзара сөйлескенде де тұтас 
Шындыққа қарағанда жартылай Шындық, 
оның да жартысы пайдалы болып 
шықты. Мысалы, «сіз оңбаған екенсіз 
дегеннен гөрі, мінез-құлқыңыз қиындау 
екен», немесе «сіз арсыз екенсіз дегенге 
қарағанда, біртүрлі екенсіз», «суайтты – 
қияли» деген сияқты. 

Ал біздің әлгі Шындықты саудалап 
жүрген Ақымақты енді ешкім де ақымақ 
деп атамайды. Оны өзіндік ой-пікірі бар 
ерекше адам деп атайтын болады. Әне 
солай...

Сатирик Феликс Кривиннен аударған.
Ә.ӘЛКЕБАЙҰЛЫ,

Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі

Шындық 
туралы 
ертегі

Ішкі мемлекеттік аудит департа
менті сыбайлас жемқорлықтың ал
дын алу бағытында жүйелі және 
кешенді жұмыстар жүргізіп келеді. 
Бұл жұмыстар Қазақстан Респуб
ликасының 2022-2026 жылдарға 
арналған Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы саясат тұжырымдамасына сәй
кес жүзеге асырылуда.

Аталған бағыттағы талдау жұ
мыстары келесі бағыттар бойынша 
жүргізіледі:

• Ішкі мемлекеттік аудит орган
дарының қызметінде қолданылатын 
нормативтік құқықтық актілердегі 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
анықтау;

• Департаменттің ұйымдастыру
шылық-басқарушылық қызметіндегі 
тәуекелдерді сараптау.

Экономикалық ынтымақтастық 
және даму ұйымының (ЭЫДҰ) стан
дарттарына сәйкес мемлекеттік қыз
меттің негізгі қағидаттары ашықтық, 
этика және адалдық болып табылады.

Соңғы жылдары ішкі аудитте 
электрондық құралдарды қолдану 
кеңінен дамып келеді. 2023 жылдан 

бастап мемлекеттік мекемелердің 
қаржы-шаруашылық қызметіне элек
тронды аудит енгізілді. Сонымен қа
тар, өткен жылдың ортасынан бастап 
кейінгі аудиттен алдын ала аудитке 
көшуге бағытталған трансформация 
кезеңі басталды.

Мемлекеттік аудиттің басты 
мақсаты – бюджет қаражатының 
тиімді және ашық пайдаланылуын 
қамтамасыз ету. Осы мақсатта бір
ыңғай цифрлық платформалар 
арқылы бюджетті күдерістерге 
– жоспарлаудан бастап шарттық 
міндеттемелердің орындалуына дейін 
– камералдық бақылау жүргізіледі. 
Еңбекке ақы төлеуге бөлінген 
қаражатқа онлайн мониторинг жүйесі 
де енгізілді. Мұның бәрі мемлекеттік 
аудиттің ашықтығын арттыруға 
ықпал етеді.

Этика – сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы иммунитет

Бақылау функциялары сыбайлас 
жемқорлық тәуекелі жоғары салаға 
жатады. Осыны ескере отырып, сы
байлас жемқорлық құқықбұзушылық 

фактілерін ұжымдық талқылау 
және оларды болдырмау бойынша 
алдын алу шараларын қабылдау – 
сыбайлас жемқорлыққа төзбеушілік 
мәдениетін қалыптастырудың пәр
менді әдістерінің бірі.

Департаментте Әдеп жөніндегі 
уәкіл қызмет атқарады. Ол мемле
кеттік қызметшілердің Әдеп ко
дексіне сәйкес ұжымда сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы мінез-құлық 
пен мәдениетті қалыптастыруға ық
пал етеді. Жаңадан қабылданған 
қызметкерлер үшін алдын алу сипа
тындағы түсіндіру шараларына ерек
ше мән беріледі.

Адалдық пен мүдделер 
қақтығысын болдырмау – 

басты назарда

Аудитордың жұмыс нәтижесі – 
шешім қабылдау. Бұл жерде кез келген 
оң шешім үшін сыйақы алуға жол беру 
– сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
тудыруы мүмкін. Мұндай қауіптің 
алдын алу үшін департаментте нақ
ты ұстаным қалыптасқан: сыбайлас 
жемқорлықтың қаржылық жағынан 

тиімді емес екендігін әрбір қызмет
кердің санасына жеткізу маңызды. 
Осы мақсатта, аудитор қызмет
керлердің еңбегіне лайықты мате
риалдық ынталандыру шаралары ен
гізілді, жалақыға қомақты үстемелер 
белгіленді.

Сонымен қатар, қызметкерлердің 
мемлекеттік қызмет заңнамасын 
сақтау, сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл, мемлекеттік қызметшінің 
этикасы және ақпараттық қауіпсіздік 
мәселелері бойынша біліктілігін арт
тыруға бағытталған техникалық оқы
ту, семинарлар мен дөңгелек үстелдер 
тұрақты түрде өткізіліп келеді.

Сыбайлас жемқорлықтан ада 
мемлекеттік аудит – бұл тек заң 
талаптарының орындалуын бақылау 
ғана емес, сонымен қатар бюджет 
қаражатының тиімді пайдаланылуын 
қамтамасыз ету, мемлекеттік орган
дар мен азаматтар арасындағы сенімді 
нығайту жолындағы маңызды қадам.

Майрамкүл УМЕРБАЕВА, 
департамент басшысының 

орынбасары 

Арал ауданында «GEOPARK ARAL» сапар 
орталығы ашылды. Бұл  – тек инфрақұрылымдық 

жоба емес, өңірдің табиғи, тарихи, геологиялық, 
мәдени және экологиялық бай мұрасын сақтау мен 

танытудың тамаша көрінісі. Сондай-ақ халықаралық 
стандарттарға сай туристік орталық болмақ.

«GEOPARK ARAL» туристік орталығы 
– өңірдің өткені мен болашағы арасындағы 
алтын көпір. Аудан әкімі Аманжол 
Оңғарбаевтың айтуынша, бұл нысан дамудың 
жаңа кезеңіне жол ашады.

–	 Біз экологиялық апаттың салдары 
туралы естеліктермен шектелмеуіміз керек, 
бұл оқиғадан сабақ алып, оны танымдық, 
ғылыми және туристік мақсаттарда пайдалану 
қажет. Ауданды халықаралық геобрендке 
айналдыруға ниеттіміз. Этно-маршруттар 
концепциясы болашақта Сыр елінің туристік 
инфрақұрылымын дамытуға, Арал теңізі 
бассейнінің Қазақстандағы бөлігіндегі туризм 
түрлерінің үйлестірілуіне, халықтың әл-
ауқатын арттыруға, экологиялық жағдайды 
жақсартуға және жаңа жұмыс орындарын 
ашуға үлкен мүмкіндік береді, – дейді аудан 
әкімі.

«GEOPARK ARAL» – ЮНЕСКО жаһан
дық геопарктерінің қатарына енуге ниетті 
Қазақстандағы бірден-бір бастама. Орталық 
Аралдың жаңа тынысы, оның табиғи, тарихи 
және мәдени байлығын күллі әлемге паш 
етудің биік баспалдағы іспетті. Бұл жоба 
экотуризмді дамыту, халықты экологиялық 
біліммен қамту, тұрақты табыс көзін 
қалыптастыру және Аралдың бай мұрасын 
келер ұрпаққа жеткізуді мақсат етеді. 
Қасиетті топырақтың қойнауында сақталған 
сыр мен шежіре енді әлемге геотуризм 
арқылы таныстырылады. 

ЮНЕСКО-ның жаһандық геопарктері 
жөніндегі Қазақстан ұлттық комитетінің 
төрайымы Саида Нигматованың айтуынша, 
геопарк құрамына 24 нысан енеді, олардың 
көпшілігі Арал теңізінің кеуіп қалған 
табанында орналасқан. 

– Біз бірнеше күн бұрын Франциядан Арал 
қаласына келдік және осы орталыққа тап 
болдық. Көргенімізге қатты қуаныштымыз. 
Мұнда өте тату және қонақжай халық тұрады. 
Қала таза әрі ұқыпты. Өңірдің ерекше 
табиғаты мен «Барсакелмес» қорығы біздің 
елімізде үлкен қызығушылық тудырады. Біз 
мұнда мүмкіндігінше көбірек турист тартуды 
жоспарлап отырмыз, – дейді туристік 
компания иесі Изабелла Ману. 

«СБ» ақпарат

Ұлағатты ұстаз, ҚР Білім беру ісінің үздігі, өңірге 
белгілі педагог Орынбасар Абибуллаев атындағы дәстүрлі 

шәкіртақы марқұм талай жыл табан аудармай қызмет 
еткен Жаңақорған ауданындағы Ж.Қыдыров атындағы 
№54 орта мектептің, Төлепберген Әбдірашев атындағы 

№239 мектептің озат оқушыларына табысталды.

Игі шара 2017-2018 оқу жылы басталған бо
латын. Содан бері үздіксіз жалғасып келеді. Би
ыл сегізінші жыл қатарынан беріліп отырған 
шәкіртақының бір ерекшелігі – оны иемденетін 
озаттарды мектеп ұжымы, яғни педагогикалық 
кеңес мүшелері өздері анықтайды. Шәкіртақы 
ҰБТ нәтижесі бойынша үздік шыққан түлектерге 
табысталады. Ондағы мақсат – білімді оқу
шыларды қолдау, ұлағатты ұстаз Орынбасар 
Абибуллаевтың есімі мен еңбегін ұрпақ жадында 
сақтау. 

2017-2018 оқу жылы шәкіртақы №239 мек
тептің түлектері Әйгерім Сақибқызы (ҰБТ қоры
тындысы бойынша 124 балл), Айшабибі Ақболат 
(115 балл) және Дінмұхамед Әлиевке (119 балл) 
тағайындалды. Ал №54 мектеп бойынша Аружан 
Әбділла (124 балл) мен Аделя Жанәділге (ҰБТ 
шығармашылық бойынша үздік үміткер) берілді.

Әр оқу жылдары Шырын Айтметова, Ұлмира 
Есмахан, Рамазан Аязбек, Бекарыс Ермахан, 
Бақдәулет Асанбай, Жадыра Орынбасар, Аяжан 
Өтеп, Әнел Мейірбек, Ерахмет Сейітбек ұлағатты 
ұстаз атындағы шәкіртақыға ие болды. 2020-
2021 оқу жылы қос мектептің озат оқушылары 
Артық Тұрсынбек (135 балл), Ақниет Баекешов 
(126 балл), Береке Қаржауова (132 балл), Ақтілек 
Рысбай (127 балл) және Қарақат Даниярға (114 
балл) табысталды.

Аймақтың білім беру ісінде марқұм Орынбасар 
Абибуллаевтың өзіндік сара жолы бар. Тірі 
болғанда биыл 75 жасқа толатын еді. Бүгінде 
№54, №239 мектептің облыс деңгейінде үздіктер 
қатарынан түспеуінде ұлағатты ұстаздың қол
таңбасы бар.

Орынбасар Абибуллаев 1974 жылы Жаңақор
ған ауданы «Келінтөбе» ауылындағы №192 
мектепте физика және еңбек пәнінің мұғалімі 
болып еңбек жолын бастады. 1980-1989 жылы 
№239 мектептің директоры болды. 1989-1992 
жылы «Талап» кеңшары партия ұйымының 
хатшысы, кеңшар директорының орынбасары 
қыметтерін атқарды. 1992 жылдан зейнет жасына 
дейін Ж.Қыдыров атындағы №54 мектептің 
директоры болды.

1996 жылы аталған білім ошағы облыста 
үздік білім ордасы атанып, О.Абибуллаев жемісті 
еңбегі үшін «Білім беру ісінің үздік қызметкері» 
белгісімен марапатталды. Ол басқарған білім 
ошақтары ҰБТ нәтижесі бойынша әлі күнге үздік 
әрі үлгілі мектептер қатарынан көрініп келеді.

«СБ» ақпарат

«GEOPARK ARAL» 
дамудың жаңа кезеңіне жол ашады

МЕМЛЕКЕТТІК АУДИТ: БАҚЫЛАУ. СЕНІМ. ЖАУАПКЕРШІЛІК
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